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Gengivelse af russiske navne 
i dansk, norsk og svensk 

Af STIG SURLAND 

Det kyrilliske alfabet. Som modtræk mod den voksende indflydelse 
fra tyske gejstlige, der med Salzburg som udgangspunkt missio
nerede i hans land, anmodede den moraviske (måhriske) fyrste 
Rostislav i 862 den byzantinske kejser Michael III om at sende 
ham nogle mænd, som kunne forkynde den kristne lære på folkets 
slaviske modersmål. 

Til at udføre denne mission valgte kejseren en mand, han tid
ligere havde studeret sammen med, og som havde lagt fremragende 
diplomatiske evner for dagen, nemlig Kyrillos (Konstantin) med 
tilnavnet Filosoffen, senere Slavernes Apostel, og dennes broder 
Methodios. 

De to brødre, som begge var præsteviede, var født i 827 og 826 
i Thessalonika (Saloniki) som sønner af en anset patricier. På 
mødrene side var de antagelig af slavisk afstamning, og foruden 
græsk beherskede de deres hjemegns slaviske dialekt, som dengang 
endnu var umiddelbart forståelig for alle andre slaviske stammer. 
Nu betegner sprogene i de to områder, tjekkisk og makedonsk, 
noget nær yderpunkterne inden for den slaviske sproggruppe. 

Ifølge overleveringen opfandt Kyrillos før afrejsen til Morava 
det alfabet, der nu bærer hans navn, og som er baseret på det 
græske alfabet. Overleveringen taler dog næppe sandt. Det er over
vejende sandsynligt, at Kyrillos udarbejdede et helt andet alfabet, 
det glagolitiske (fig. 1, nederst), som, efter at de to alfabeter en 
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Fig. 1. Det kyrilliske alfabet (øverst) og det g1agolitiske. 

tid lang havde været i brug samtidig, blev fortrængt af det enklere 
kyrilliske (fig. 1, øverst), hvis historie ikke er klarlagt. 

Det kyrilliske alfabet er i tidens løb blevet noget forenklet og 
tilpasset nationale behov. Det anvendes nu i lidt forskellige vari
anter i den del af den slaviske verden, som tilhørte den ortodokse 
kirke, det vil sige i Bulgarien, den sydlige del af Jugoslavien (Ser
bien og Makedonien), det egentlige Rusland samt Hviderusland 
og Ukraine. Derudover benyttes det af langt den overvejende del 
af Sovjetunionens ikke-slaviske nationaliteter, hvoraf adskillige 
først har fået eget skriftsprog efter revolutionen i 1917. Som eksem
pler på nationaliteter inden for Sovjetunionen, der ikke anvender 
det kyrilliske alfabet, kan nævnes armeniere og grusiere (georgiere), 
som har deres egne gamle nationale alfabeter, og estlændere, let
lændere og litauere, som anvender det latinske alfabet. 

I den vestlige del af den slaviske verden sejrede den romersk
katolske kirke og det latinske alfabet. 
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Transskription eller translitteration. Når man vil overføre ord skre
vet med et alfabet til et andet alfabet - i det foreliggende tilfælde 
fra det (russisk)kyrilliske alfabet til det latinske - kan man benytte 
to principielt forskellige fremgangsmåder: 
l. Man kan transskribere ordene, det vil her sige: tilstræbe en 
stavemåde, der giver et indtryk af originalsprogets udtale. 
2. Man kan translitterere ordene, det vil sige: overføre dem bog
stav for bogstav efter nærmere bestemte regler. 
Da russisk i fonetisk henseende adskiller sig betydeligt fra de 
nordiske sprog, og da de russiske selv- og medlyde varieret meget 
i udtale afhængigt af deres stilling i ordet, vil et krav om trans
skription stille enhver, der ikke har et indgående kendskab til det 
russiske lydsystem, over for meget store problemer. Og opgaven 
kan ikke løses fuldt tilfredsstillende, medmindre der anvendes 
egentlig lydskrift, hvilket naturligvis er udelukket til almindelig 
brug. 

Diakritiske tegn. Ved translitteration overføres ordene som nævnt 
bogstav for bogstav uden hensyn tillydværdi, ofte med anvendelse 
af diakritiske tegn (accenter, krøller, prikker osv.). Herved sikrer 
man sig, at gengivelserne bliver, hvad man kalder reversible, dvs. 
at de kan føres tilbage til den originale skrivemåde. Reversibilitet 
er et absolut krav, når der er tale om anvendelse til videnskabelig 
brug. 

Slaviske sprog, som skrives med latinsk alfabet med anvendelse 
af visse diakritiske tegn (l!, ~, Z, i, C, C, s, s og andre), er de vest
slaviske sprog polsk, slovakkisk, sorbisk og tjekkisk, og de syd
slaviske kroatisk (samme sprog som serbisk) og slovensk. Det 
polske alfabet har en selvstændig tradition, mens det tjekkiske er 
benyttet ved udarbejdelsen af de øvrige og af et af de almindeligt 
anvendte translitterations systemer, ISOs system. 

ISOs system. Det tjekkiske alfabet indtager således en art nøgle
position i forholdet til de særudformninger af det latinske alfabet, 
som bruges i flere andre slaviske sprog. Det kunne derfor synes 



10 

nærliggende at benytte den internationale standardiseringsorgani
sations translitterationssystem, ISO-systemet (se tavlen s. 17-19), 
der som nævnt netop er baseret på det tjekkiske alfabet. Men flere 
grunde taler imod at anvende. ISO-translitterationer i dagblade, 
håndbøger, atlas og lignende, især den meget væsentlige, at de 
med diakritiske tegn forsynede bogstaver næppe siger den almin
delige læser noget som helst; hertil kommer, at disse tegn ville 
fordyre sættearbejdet. Resultatet ville let blive, at bogstaver uden 
diakritiske tegn blev anvendt til gengivelse af russiske navne på 
samme måde, som når dagspressen omtaler den tjekkiske forfatter 
som Capek (i stedet for Capek), de tjekkoslovakkiske politikere som 
Dubcek, Cernik og Sik (i stedet for Dubeek, Cernik og Sik), det 
polske ensemble som Slask (i stedet for Slll,sk, det polske navn for 
Schlesien) osv. Spørgsmålet om udeladelse af diakritiske tegn fore
ligger i øvrigt ikke kun for slaviske sprogs vedkommende, men 
f.eks. også ved gengivelse af portugisisk (Sao Paulo i stedet for 
Silo Paulo), ligesom det uden for Skandinavien er almindeligt at 
gengive å i nordiske navne med a. 

BSls system. ISOs translitterationssystem, som efterhånden har 
vundet udbredelse i mange lande, især til anvendelse i videnskabe
lige arbejder, fagskrifter, leksika og i biblioteker, er ikke enerå
dende, ikke engang inden for disse særlige felter. I Storbritannien 
f.eks. anvender man inden for de tilsvarende områder BSIs (British 
Standards Institutions) translitterationssystem, som også har ad
skillige fortalere i Norden. 

I dette system anvendes ikke c, S, z eller kombinationen se, men 
ch, sh, zh og kombinåtionen shch. Systemet, som også i andre 
henseender adskiller sig fra ISOs, er ligesom dette reversibelt, hvis 
det overholdes i alle detaljer, men heller ikke det er uden dia
kritiske tegn, og begge de nævnte systemer forudsætter, at to rus
siske bogstaver gengives ved henholdsvis' og (sjældnere) ", hvilket 
typografisk set er utiltalende og kan virke forstyrrende under læs
ningen (jf. ISO-translitterationer som Agaf'ja, Kreml', L'vov og 
Prokof'ev). 
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Reducerede systemer. De vanskeligheder, som er forbundet med 
gengivelsen af det kyrilliske alfabet, har naturligt medført, at der 
i tidens løb i flere lande er fremkommet reducerede systemer, der 
undgår diakritiske tegn, apostroffer osv. Prisen for sådanne for
enklinger er, at en tilbageføring til den originale skrivemåde bliver 
vanskelig eller umulig - reversibiliteten går tabt. 

Det er et gennemgående træk ved de reducerede systemer, at de 
sædvanligvis kun omfatter sådanne bogstavkombinationer, som er 
umiddelbart forståelige for den almindelige læser i det pågældende 
land, og at de ikke indskrænker sig til ren translitteration, men i 
visse tilfælde, hvor der er større uoverensstemmelse mellem det 
russiske og det hjemlige lydsystem, vælger en tilnærmet trans
skription for ligesom at vejlede læseren til en udtale, der ligger 
den russiske så nær, som det under de givne forhold er muligt. 
Herved får man et system, som rummer elementer fra to helt for
skellige fremgangsmåder, og som kun tager sigte på et sprogsam
fund, idet det er snævert knyttet til dettes ortografiske traditioner 
og udtalevaner. En sammenligning mellem gengivelsen af nogle af 
de kyrilliske bogstaver i henholdsvis et engelsk, et fransk og et 
tysk reduceret system viser det,jf. fig. 2. 

russisk engelsk fransk tysk 

e ye/e ie/e je/e 
li< zh j sch 
3 z Z s 
c s s/ss s/ss 
x kh kh ch 
1\ ts ts z 
'I ch tch tsch 
m sh ch sch 
ID shch chtch schtsch 

Fig. 2. Nogle af de kyrilliske bogstaver og gengivelsen af dem i et engelsk, et 
fransk og et tysk reduceret system. 
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Til illustration af, hvorledes disse reducerede systemer virker i 
praksis, er i fig. 3 nogle få russiske familienavne gengivet efter 
dem og med ISOs rene translitterationssystem i første kolonne som 
sammenligningsgrundlag. 

ISO engelsk fransk tysk 

Cehov Chekhov Tchekhov Tschechow 
Dudincev Dudintsev Doudintsev Dudinzew 
Esenin Yesenin Iessenine Jessenin 
Gerasimov Gerasimov Guerassimov Gerassimow 
Kozlov Kozlov Kozlov Koslow 
Majakovskij Mayakovsky Maiakovski Majakowski 
Saljapin Shalyapin Chaliapine Schaljapin 
Tolstoj Tolstoy Tolstoi Tolstoi 
.zukov Zhukov Joukov Schukow 

Fig. 3. Eksempler på russiske familienavne transskriberet efter et engelsk, et 
fransk og et tysk reduceret system og translittereret efter ISO-systemet. 

Tidligere var det ret almindeligt, at russisk v i udlyd og visse 
andre stillinger i overensstemmelse med udtalen blev gengivet med 
f (eller ff); men denne skrivemåde er nu næsten overalt blevet 
opgivet til fordel for v (tysk w) i alle positioner. 

Gengivelsen af russiske navne i nordisk 
I Norden har gengivelsen af russiske navne længe været ret til
fældig, idet man som oftest har benyttet tyske, franske eller engel
ske forbilleder i vekslende udgaver. Diskussionen om den mest 
hensigtsmæssige gengivelse er ikke af nyere dato, men den tog især 
fart efter 2. verdenskrig, da det russiske sprogs hastigt voksende 
udbredelse og stærkt forøgede betydning i mellemfolkelige forbin
delser fik mange til at indse, at de rådende kaotiske forhold ikke 
kunne fortsætte i længden. 
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Danmark. Måske var savnet af en nogenlunde fast praksis særlig 
føleligt i Danmark. Et talende vidnesbyrd herom er de talrige 
navneformer på russiske forfattere i Ivan Malinovskis bibliografi 
»Russiske bøger i danske oversættelser« (1953). 

Bestræbelser for at finde frem til et dansk system, som var til
gængeligt også for den ikke russiskkyndige læser, resulterede i 
DOFs (Dansk Oversætterforbunds) reducerede system. Som forlæg 
for dette blev benyttet et allerede indarbejdet svensk system (dog 
gengives de russiske bogstaver x og ru: i DOFs system med h, resp. 
stj, mens svenskerne har ch, resp. sjtj), der på sin side synes at 
være en tillempning af det tjekkiske og/eller det engelske system. 
En sammenligning af de problematiske bogstaver viser dette,. jf. 
fig. 4. Som det fremgår, markerer DOFs system modsætningen 
mellem den stemte og den ustemte s-lyd og mellem den stemte og 
den ustemte sj-lyd . 

russ. tjekk. eng. DOF 

)It z zh zj 
3 Z Z Z 

C S S S 

x ch kh h 
n c ts ts 
'I c ch t j 
m § sh sj 

m se shch stj 

Fig. 4. Nogle af de russiske bogstaver, de tilsvarende tjekkiske bogstaver (og 
bogstavkombinationer), den engelske transskription af dem og gengivelsen 

efter Dansk Oversætterforbunds system. 

Systemet er ikke uden svagheder, men har dog tjent som et 
rimeligt grundlag til almindelig brug og har utvivlsomt bidraget 
til en sanering af de brogede forhold, så at antallet af translitte
rations- eller transskriptionssystemer i Danmark nu i alt væsentligt 
er begrænset til tre, nemlig: 
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1. Dansk Standard som er bragt i overensstemmelse med ISOs 
system, og som stort set anvendes inden for de samme områder 
som dette. Dog har det også fundet anvendelse i litterære over
sættelser (Ivan Malinovskis Pasternak-oversættelse »Dr. 2ivågo«). 

2. DOFs system, som i almindelighed anvendes i litterære over
sættelser af enhver art, i en stor del af den danske presse og i 
»Fakta om Sovjetunionen«, der udgives af presseafdelingen ved 
Sovjetunionens ambassade i Danmark. 

3. Det engelske reducerede system, som anvendes af presse og 
telegrambureauer i Storbritannien og USA. En del af den danske 
presse har valgt at bringe de russiske navne i den form, hvori de 
modtages fra engelske eller amerikanske bureauer. 

Skønt DOFs systems fremkomst omkring 1950 altså medførte 
en ikke uvæsentlig forenkling, var forholdene dog stadig ikke fuldt 
tilfredsstillende, og nu afdøde professor, dr. phil. Ad. Stender
Petersen, som utvivlsomt er den dansker, der har ydet den største 
indsats for at nå til en løsning af problemerne, vedblev da også i 
den følgende tid at interessere sig for og beskæftige sig med dem i 
skrift og tale. 

Norge. I Norge var det i ældre tid almindeligt, at russiske navne i 
oversættelser af skønlitterære værker blev transskriberet efter tysk 
praksis, bl.a. fordi oversættelserne dengang ofte blev foretaget på 
grundlag af allerede foreliggende tyske oversættelser. Således blev 
som i disse stemt s gengivet med s, ustemt s med ss, sj-lyden med 
sch, tsj-Iyden med tsch, ts med z, ach-Iyden med ch osv. I Winter
hjelms oversættelse fra 1883 af Dostojevskijs »Raskolnikov« finder 
man f.eks. navneformer som Sossimow, Rasumichin, Dunetschka 
og Darja Franzowna. 

Senere oversættere, som beherskede russisk og oversatte direkte 
fra originalsproget, brugte en mere »norsk« transskription. Eksem
pelvis kan fra Olaf Brochs oversættelse af Tolstojs »Anna Kare
nina« (1911) nævnes former som Sergej Ivanovitsj, Fomitsj, Sjer
batski, Kalusjski og Agafja Michajlovna, og fra Martin Grans 
oversættelse af Tolstojs »Krig og fred« (1928) former som Tusjin, 
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Anna Mihailovna, Nesvitski og Vasili. Mest radikal er Martin 
Gran, idet han bl.a. gengiver v sidst i ord som f: Rostof, Denisof, 
Kutusof osv. 

De forholdsvis mange skønlitterære oversættelser, som er ud
kommet i de sidste par decennier, har stort set fulgt lignende prin
cipper (dog er den fonetisk korrekte gengivelse af v sidst i ord 
som f ikke slået igennem). Oversætterne kan ikke siges at have 
gennemført et bestemt system aldeles konsekvent, men der er ud
formet en vis nyere praksis, som faktisk ikke skiller sig særlig 
meget fra det nordiske system, der nu foreslås gennemført. 

De norske avisers transskription af russiske navne er mere vak
lende, men følger i vid udstrækning de store vestlige telegram
bureauer og dermed den almindelige anglo-amerikanske praksis. 

I bibliotekskataloger følger folkebibliotekerne stort set samme 
praksis som nyere skønlitterære oversættelser, mens universitets
biblioteker og til dels også de øvrige større fagbiblioteker fra gam
mel tid benytter et translitterationssystem, som på det nærmeste 
er identisk med ISO-systemet. 

I konversationsleksika bruges dels et system, der svarer til folke
bibliotekernes, dels et system, som ligner DOF-systemet. 

Sverige. I Sverige er en national tradition for gengivelse af russiske 
navne vistnok fastere indarbejdet end i Danmark og Norge. Da 
den svenske praksis ligger tæt op ad det system, som nu foreslås, 
er en nærmere omtale af den ikke meget påkrævet. Det skal dog 
nævnes, at der også i Sverige har været en vis vaklen m.h.t. et 
hovedproblem som markering af modsætningen mellem den stemte 
og den ustemte s-lyd og mellem den stemte og den ustemte sj-lyd: 
oftest er der blevet skelnet ved hjælp af z over for s, og zj over for sj, 
men forskelsløs gengivelse af stemt og ustemt lyd har også kunnet 
forekomme, i så fald således, at s brugtes for både z og s, sj for 
både zj og sj. Det russiske bogstav x er normalt blevet gengivet med 
ch (det nordiske system foreslår i stedet kh). I en vis udstrækning er 
apostrof blevet anvendt mellem s, t eller z og ja, je, ji, jo eller ju 
(jf. f.eks. Pot'jomkin) for at skille disse forbindelser fra sj + a osv. 



16 

En kort oversigt over gængse svenske transskriptionsprincipper 
findes i indledningen til hvert bind af Svensk Uppslagsbok, 2. ud
gave. 

Det nordiske system. Tilskyndet af talrige henvendelser fra radio 
og tv, fra biblioteker og fra geografer og forlæggere, som fremsatte 
ønsker om, at der måtte blive udarbejdet et enkelt og letfatteligt 
system og opstillet en tilhørende liste med hyppigt forekommende 
person- og stednavne, opfordrede Dansk Sprognævn i oktober 
måned 1956 professor Stender-Petersen til at undersøge mulig
hederne for at få vedtaget et fælles nordisk system. 

Den omfattende korrespondance og de talrige forhandlinger, 
som fulgte, skal ikke refereres her. Nogle indlæg i diskussionen er 
offentliggjort i »Nordiske sprogproblemer 1957 og 1958« (s. 88-
95) og i »Nordiske sprogproblemer 1961 og 1962« (s. 41-63), som 
tillige indeholder professor Stender-Petersens rapport til Dansk 
Sprognævn af maj 1962 med eksempler på hele seks translittera
tionsjtransskriptionssystemer, hvoraf et (betegnet »Kompromis«) 
var et forslag til et fælles nordisk system. Dette kompromisforslag 
kunne dog ikke opnå almindelig godkendelse i den foreliggende 
form, dertil var det i nogle henseender for kompliceret, men drøf
telserne fortsattes og blev efter professor Stender-Petersens død 
ført mellem sprognævnene i de nordiske lande. 

Det er nu omsider lykkedes at nå til enighed om et nyt kompro
mis, bortset fra, at to bogstaver (nr. 24 og nr. 26 i nedenstående 
tavle) har en afvigende transskription i norsk. Dette kompromis, 
der er godkendt af sprognævnene i Danmark, Island, Norge og 
Sverige og har fået tilslutning fra finlandssvensk side, ligger som 
omtalt ret nær ved svensk praksis. De norske særformer - kom
binationerne tsj i stedet for t j, og stsj i stedet for sjtj - er i neden
stående tavle som i navnelisten markeret med n, mens de dansk
svenske former er markeret med ds. 

I 
Det nordiske system 

russ. ISO nordisk 

l. a a a 
2. 6 b b 
3. B V V 

4. r g g 
5. ,li; d d 

6. e e je i forlyd 
efter vokal 
efter tegnet bl 
efter tegnet bl 3 

e efter konsonant 
6a. e(e) e(e) jo' 

o efter konsonanter, 
der transskriberes 
t j, sj el. sjtj 
(i norsk: tsj, sj, stsj) 

7. )IC z sj 

8. 3 z s 

9. H 

ji efter tegnet bl 

10. a j 

Il. K k k 

12. JI 
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eksempler 

ÅHHa = Ånna 
Eå6em, = Båbel 
BOJIra = VoIga 
POCTOB = Rostov 
raråpHH = Gagårin 
AOH = Don 
JIeHHHfpå,!l; = Leningråd 
EropoB = Jegorov 
HHKOJIåeB = Nikolåjev 
Cbe3,l1;OBO = Sjesdovo' 
IIpoKo<jJbeB = Prokofjev 
TypreHeB = Turgenev 
IIerp = Pjotr, OpeJI = Orjol 
AJIeIIIa = Aljosja 
CeMYIIIKHH = Sjomusjkin 
MJIbH'leB = Iljitjov d s 

Iljitsj6v n 
qepHblIIIeB = Tjernysjov d s 

Tsjernysjov n 
Il.(erOJIeB = Sjtjogolev d s 

Stsjogolev n 
)KYKOB = Sjukov 
)K.D;åHOB = Sjdånov 
3anopo)Kbe = Saporosje 
BopoHe)IC = Voronesj 
30PHH = Sorin 
Ka3åHb = Kasån 
MJIMl = Iljå 
HHJIHH = Nilin 
MJIbHH = Iljin 
MJIbH'l = Iljitj d s 

Iljitsj n 
110IIIKåp-OJIå = Josjkår-Olå 
AHBa30BCKHa = Ajvasovskij 
TOJICT6lf = Tolstoj 
Ka3aKoB = Kasakov 
KHPOB = Kirov 
JIeHHH = Lenin 
K03JIOB = Koslov 
Aanb = Dal 
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russ. ISO nordisk eksempler russ. ISO nordisk eksempler 

13. M m m MaKcHMoB = Maksfmov 27. 'b udelades1 C'be3.n;oB = Sjesdov' 
llepMb = Perm 28. bl Y Y CbIKTblBKåp = Syktyvkår 

14. H n n HHKHTHH = Nikftin llo.n;r6pHbIH = Podg6rnyj 
PR3åHb = Rjasån 29. b udelades1 JIbBOB = Lvov 

15. o o o 6lKeroB = 6sjegov XåPbKOB = Khårkov 
r6rOJIb = G6go1 ÅCTpaxaHb = Åstrakhan 

16. IT P P llJIaxHH = Plåkhin 30. 3 e e 3peH6yPr = Erenbtirg 
IlIaruimm = Sjaljåpin T3TJp3 = Tetere 

17. p r r POlKK6B = Rosjk6v 31. IO ju ju· JOMR =JUdin 
r6pbKHH = G6rkij JII06liMOB = Ljubfmov 

18. c s s CeMHBOJI6c = Semivol6s TIOMeHb = Tjumen 
CRCb = Sjas 32. R ja ja' .sIKy66BCKHH = Jakub6vskij 
AJIeKcåH.n;p = Aleksandr M3BecTlffi = Isvestija 

19. T THT6B = Tit6v PR3åHb = Rjasån 
TIOMeHeB = Tjumenev TpeTbKK6B = Treijak6v 
TenieB = Tetjåjev 

20. y u u YJIåHOBa = Ulånova 
l Tegnene 'b, såkaldt »hårdt tegn«, og b, såkaldt »blødt tegn«, har ingen selv-

rJIa3YH6B = Glasun6v stændig lyd værdi i moderne russisk, men de har alligevel en funktion og 
21. 4> 

<I>e.n;6ToB = Fed6tov betydning for udtalen. 
ITampepOB = Panfj6rov Det hårde tegn er sjældent i navnestoffet (i navnelisten s. 31-96 er der 

22. x h kh Xa6åpoBcK = Khabårovsk ikke et eneste eksempel på det). Det anvendes mellem konsonant og et af 
THxOHOB = Tfkhonov vokaltegnene e, e, IO og R for at angive, at der skal udtales konsonant + j + 
6HcTpax = 6jstrakh vokal. 

23. U c ts QbIraH6B = Tsygan6v Det bløde tegn optræder efter en konsonant, hvor det angiver, at denne 
EJIeu = Jelets konsonant udtales j-agtigt (»palatalt«) : Ka3aHb Kasan (ISO: Kazan'), 

24. 'I e t j ds qexoB = Tjekhov d s rOpbKHH G6rkij (ISO: Gor'kij), 3HHOBbCB Sin6vjev (ISO: Zinov'ev). 
tsj n Tsjekhovn 

• Konstrueret eksempel. qH'IHKOB = Tjftjikov d s 
3 Hvis den konsonant, der står foran b, transskriberes sj, t j el. sjtj (norsk: sj, Tsjftsjikov n 

rOH'lap6B = Gontjar6v d s 
tsj, stsj), skrives dog e (f. eks. 3anopolKbC Sapor6sje). 

Gontsjar6v n 4 Navne, der udtales med jo, transskriberes med jo, skønt russisk ortografi 

IlIocTaKoBH'I = Sjostak6vitj d s næsten altid anvender e i stedet for e. 
Sjostak6vitsj n • Efter konsonanter, der i transskription har j som sidste element (lK, 'I, m, m), 

skrives u og a (i stedet for ju og ja). Ifølge de russiske skriveregier må vokal-
25. m s sj IlIåroB = Sjågov bogstaverne IO (ju) og R (ja) ikke anvendes i disse stillinger; men da det 

råpmHH = Gårsjin navnestof, der skal transskriberes, omfatter hele Sovjetunionen, kan afvigel-
26. m se sjtj ds mep6a'leB = Sjtjerbatj6v d s 

ser fra regelen ikke udelukkes. 
stsj n Stsjerbatsj6v n 

36meHKo = Sosjtjenko d s 
Sostsjenko n 

XpymeB = Khrusjtjov d s 
Khrustsj6v n 
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Systemet angiver ikke de variationer i udtalen, som mange rus
siske bogstaver undergår afhængigt af deres stilling i ordet. Navnet 
AocToeBcKHH gengives således Dostojevskij i det nordiske system, 
men udtales omtrent D;)stajefski. Den, som lægger vægt på 
rigtig udtale af russiske navne, må altså søge vejledning enten 
i de kortfattede udtaleregier s. 23-26 eller i lærebøger i russisk 
fonetik. 

Et punkt, som nok vil komme til at volde brugerne af systemet 
en del hovedbrud, er regelen om, at russiske navne, som udtales 
med jo, også skal staves med jo, for bogstavet e anvendes i russisk 
praktisk taget kun i lærebøger og i navnestoffet i (større) leksika. 
Desværre kan man ikke regne med, at alle bærere af navne med jo 
er kendte personer, som kan slås efter i et leksikon. 

Det nordiske system markerer ikke modsætningen mellem stemt 
og ustemt s-lyd, som begge gengives med s, og heller ikke mellem 
stemt og ustemt sj-lyd, som begge gengives med sj. 

Russisk navneskik 
Da de russiske personnavne i deres vekslende former forekommer 
mange udlændinge forvirrende og uforståelige, vil det være rimeligt 
at indføje nogle ord om russisk navneskik. 

Et russisk navn består af tre dele: fornavn, fadersnavn (patro
nymikon) og efternavn. Det er kun få russere, der har mere end 
et fornavn. 

Diminutiver. Det russiske fornavn har ved siden af den officielle, 
registrerede form forskellige diminutivformer, hvoraf mange er 
uigennemskuelige for ikke-russiskkyndige læsere. Navnet Ivan har 
således diminutiverne Vanja, Vanjukha, Vanjusja, Vanjusjka, Van
ka. Afhængigt af endelse og betoning kan disse diminutiver være 
dagligdags neutrale, udtrykke forskellige grader af ømhed, være 
irettesættende eller have andre nuancer. Fornavn alene (sædvan
ligvis i diminutiv) anvendes i tiltale til ægtefælle, børn, slægtninge 
og nære venner. 
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Patronymikon. Fadersnavnet (patronymikon) er faderens fornavn 
med en endelse, som er forskellig for mænd og kvinder, og som 
optræder i forskellige former. 

1. Til de fleste fornavne (dem, der ikke ender på -j eller -a) 
føjes følgende endelser: 

Hankøn: -ovitj (norsk: -ovitsj) 
Hunkøn: -ovna 

F.eks.: Faderens fornavn: 
Boris 

Ivan 

Pjotr 

Hankøn: 
Borisovitj d s 
Borisovitsj n 
Ivanovitj d s 
Ivanovitsj n 
Petrovitj d s 
Petrovitsj n 

2. Ender faderens fornavn på -j, er endelserne: 
Hankøn: -evitj (norsk: -evitsj) 
Hunkøn: -evna 

F.eks.: Faderens fornavn: 
Nikolaj 

Vasilij 

Hankøn: 
Nikolajevitj d s 
Nikolajevitsj n 
Vasiljevitj d s 
Vasiljevitsj n 

Hunkøn: 
Borisovna 

Ivanovna 

Petrovna 

Hunkøn: 
Nikolajevna 

Vasiljevna 

3. Hvis faderens fornavn ender på -a, bliver endelserne (idet 
a'et samtidig forsvinder): 

Hankøn: -it j (norsk: -itsj) 
Hunkøn: -itjna (norsk: -itsjna) eller 

-initjna (norsk: -initsjna) 
F.eks.: Faderens fornavn: 

Nildta 

Ilja 

Hankøn: 
Nikititj d s 
Nildtitsj n 
Iljitj d s 
Iljitsj n 

Hunkøn: 
Nikititjna d s 
Nildtitsjna n 
Iljinitjna d s 
Iljinitsjna n 
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Efternavnenes bøjning. Russiske efternavne bøjes (på få undtagelser 
nær) i køn og tal. Det kan bedst illustreres ved et eksempel, og vi 
forestiller os en familie, der består af en mand ved navn Petrov, 
hans kone og deres to børn, en dreng og en pige: 

mand: kone: 

Ivan Andrejevitjl) Petr6v Nina Olegovna Petr6va 

søn: datter: 

Sergej Ivanovitjl) Petrov Anna Ivanovna Petrova 

Flertalsformen Petrovy betyder familien Petrov (Petr6v'erne, 
Petr6vs). 

Andre eksempler på hankøns- og hunkønsformer af efternavne: 
Vasiljev Vasiljeva 
Kaplin Kaplina 
Babajevskij Babajevskaja 
Tolst6j Tolstaja 

Visse navne har samme form i hankøn og hunkøn. Det gælder 
f.eks. navne som Novakovitjl), Tjernykh2

), Lysenko og Sjivago. 

Titulering. I tiltale anvendes efternavnet alene af lærere på skoler 
og kurser, men ellers anvendes efternavnet mest efter ordet tova
risjtj (norsk: tovaristsj), der betyder kammerat, eller efter grasjda
nin, der betyder borger, med hunkønsformen grasjdanka. Ordene 
gospodin (hr.) og gosposja (fru, frøken) anvendes nu udelukkende 
over for udlændinge. Voksne russere tiltaler sædvanligvis hinanden 
med fornavn efterfulgt af faders navn (f. eks. Ivan Andrejevitjl), 
Nina Olegovna). 

1 Norsk: -vitsj. 
2 Norsk: TsjemYkh. 

Udtale af russiske navne 

I de nordiske lande er det almindeligt at udtale russiske navne 
(og navne der tilhører et af de mange andre sprog i Sovjetunionen) 
med ~n vis. tilnæ~melse til :ore egne udtalevaner . De russiske lyd 
som I~ke fmdes I de nordIske sprog, erstattes af de hjemlige lyd 
som lIgger dem nærmest (fx anvendes de ustemte s- og sj-lyd også 
h~or russisk har de tilsvarende stemte lyd), eller af lyd der i det 
~Jemlige. sprog svarer til det bogstav der benyttes ved transskrip
tIonen (Jf. fx nedenfor om y). Også i andre tilfælde har den stave
måde der anvendes ved gengivelsen, direkte været bestemmende 
for dansk, norsk og svensk udtale (jf. fx nedenfor om tryksvagt o). 

For de fleste bogstavers vedkommende vil denne traditionelle 
tillempede nordiske udtale fremgå umiddelbart af det bogsta~ 
~eller den bogstavkombination), der anvendes som transskription 
I det nordiske transskriptionssystem. 

Der er do~ visse af disse bogstaver (og kombinationer af bog
staver) som I et eller flere af de nordiske sprog normalt svarer til 
l~d der afviger temmelig meget fra den russiske udtale. Af hensyn 
tIl de læsere som ønsker at anvende en udtale der er i lidt bedre 
overensstemmelse med den russiske end en ren skriftlæsningsudtale 
er, omtales nogle af disse tilfælde i følgende kortfattede udtale
vejledning. Der er kun givet en grov beskrivelse af den russiske 
udtale, og kun de vigtigste tilfælde af uoverensstemmelse mellem 
den russiske og den nordiske udtale af et bogstaver nævnt. Som 
supplement hertil gives nogle oplysninger om trykket i russiske 
navne m.m. 

a D.a?ske ~æsere må være opmærksomme på at a i trykstærk 
stIllmg altId udtales meget åbent, omtrent som a i det danske 
o~d.~am. Det gælder altså også navne som fx Sjdanov, Ignatjev, 
Jasjln. 
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o 

u 

y 

Trykstærkt o. udtales som en å-lyd, der er lidt mindre åben end 
o i dansk kop, svensk og norsk kopp: Grig6rij, 6sipov, Smirn6v 
udtales altså [grigåri, åssipåff, smirnåffV) 
Tryksvagt o udtales som a når det står i stavelsen foran den 
trykstærke stavelse: Moskva [maskva], Odessa [adjæssa], Orj61 
[arjåll], Ostr6vskij [astråffski], Tolst6j [talståj]. 

Udtalen af u stemmer med den danske, men afviger fra 
norsk og svensk udtale. Russisk u udtales som de~ såkaldt 
europæiske u-lyd (altså som u i fx tysk Hund eller l engelsk 
put): DUdintsev, Sjukov, Pud6vkin, Kusnets6v. 

Det bogstav der transskriberes y, udtales i russisk med en . lyd 
der er helt forskellig fra de nordiske sprogs y-lyd. Den russlske 
vokal har en i-agtig (eller e-agtig) klang, men dannes længere 
tilbage i munden end i (»sig i og tænk på u«): Kosygin, Mysjkin, 

Lysenko, Podg6rnyj. 

V okallængde: Vokalerne i russisk er aldrig så lange som de lange 
vokaler i de nordiske sprog. Forskellen mellem lange og korte 
vokaler udnyttes ikke i det russiske lydsystem, sådan som det 
er tilfældet i dansk, norsk og svensk, hvor denne forskel er 
betydningsadskillende (fx dansk mase - masse, norsk tak -
takk, svensk tak - tack). 

kh Denne bogstavforbindelse udtales omtrent som den tyske ach
lyd: Khdrkov, Khtebnikov, Tikhonov, 6jstrakh. 

v Et v udtales som f i slutningen af et ord og foran en ustemt 
konsonant: Nikolajev [nikalajæff], Tit6v [titåff]; Nevskij [njæff
ski), Pud6vkin (pudåffkin], Stanisltivskij [stanislaffski]. 

1 I lydskriftformeme er trykket angivet ved kursivering. 
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b, d, g udtales som p, t, k i slutningen af et ord og foran en ustemt 
konsonant: Sologub [sallagupp] , N6vgorod [nåvgaratt], Krivoj 
Rog [krivåj råkk]; Kurbskij [kurpski], SabUdskij [sabuttski]. 

s gengiver to russiske bogstaver, hvoraf det ene udtales som 
ustemt s, mens det andet udtales med stemt s-lyd (som i tysk 
sie eller engelsk zero). Da stemt s ikke findes i de nordiske 
sprog, bruges i Norden almindeligvis et ustemt s i begge til
fælde. l ) 

sj gengiver (ligesom s) to russiske bogstaver, et der svarer til en 
ustemt lyd, og et der svarer til en stemt lyd. Den ustemte 
sj-lyd udtales omtrent som tysk sch og engelsk sh, den stemte 
sj-lyd udtales som j i fransk (jamais). I Norden anvendes 
almindeligvis den ustemte sj-lyd, også hvor russisk har den 
stemte lyd. l) 

Tryk: Der kan ikke gives enkle regler for placeringen af trykket 
(betoningen) i russiske ord. En læser, der møder et russisk 
navn, han ikke kender i forvejen, vil derfor i reglen være ladt 
helt i stikken, hvad denne meget væsentlige side af udtalen 
angår. For en del mere kendte navnes vedkommende har der 
ganske vist fæstnet sig en hjemlig praksis, men ikke så få af 
selv disse navne udtales ofte (nogle af dem næsten altid) med 
forkert tryk (det gælder fx de navne, der er nævnt nedenfor). 
Det vil derfor i mange tilfælde være hensigtsmæssigt at angive, 
hvor trykket i et transskriberet russisk navn ligger. I navne-

1 Mens den nordiske transskription således ikke viser om den russiske form 
af et navn har ustemt eller stemt s, resp. sj, så fremgår det af engelske trans
skriptioner, der for de stemte lyd anvender z, resp. zh, og af ISO-translittera
tionen, hvor z, resp. i, benyttes. Da navnelisten (s. 31-96) medtager både 
en engelsk transskription og ISO-translitterationen, vil man heri kunne 
finde oplysning om stemt eller ustemt udtale af de to bogstaver. 
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listen (s. 31-96) er tryk angivet ved et accenttegn over vo
kalen i den trykstærke stavelse: Gogol, Kerenskij, Kijev, Lit
vinov, Musorgskij, Pavlova, Tolstoj, Ultinova. 

Accenttegnet indgår ikke som en nødvendig bestanddel af 
transskriptionen, men hvis man ønsker at markere trykkets 
placering uden brug af specielle tegn, lydskrift eller lignende, 
kan denne anvendelse af accenttegnet tilrådes. 

Intonation (musikalsk ordaccent): Russisk har ikke den forskel 
mellem to typer af musikalske ordaccenter, der kendetegner 
norsk (fx bønder - bønner) og svensk (fx dagen - dagar). Alle 
russiske ord udtales med en intonation, der svarer til ensta
velsesaccenten i nordisk (norsk bønder, svensk dagen). 

NAVNELISTE 



Navnelisten omfatter ca. 2000 sovjetiske (og ældre russiske) 
navne ordnet alfabetisk efter den form de får når de transskriberes 
efter det nordiske system. 

Navnene er anført i fire former: 
1. Nordisk transskription. De norske særformer (med tsj og stsj) 
er markeret med n efter navnet, de tilsvarende dansk-svenske for
mer (der har t j, resp. sjtj) med d s. De norske former er anført på 
alfabetisk plads med henvisning til de dansk-svenske. 
2. Engelsk transskription (efter et reduceret system).!) 
3. ISO-translitteration. 2) 

4. Russisk form. 

Den nugældende officielle russiske stavemåde er lagt til grund. 
Listen omfatter (1) stednavne, (2) personnavne og (3) navne på 

dagblade og tidsskrifter, og på institutioner og lignende, fx teatre. 
Der er medtaget geografiske navne fra hele Sovjetunionen, altså 

også fra de ikke-slaviske områder; dog er navne fra de baltiske 
republikker, hvor det latinske alfabet anvendes, ikke optaget i 
listen. 

I visse tilfælde er større byer, floder osv. i områder med andre 
sprog end russisk kendt i Norden under en forlængst indarbejdet 

l For flere bogstavers vedkommende ligger britisk-amerikansk transskriptions
praksis ikke fast. Fx gengives russisk e i begyndelsen af et ord og efter en 
selvlyd snart med e, snart med ye. I listen er ye anvendt. 

I slutrungen af et ord bliver -HH (nordisk: -ij) transskriberet på flere måder; 
den almindeligste transskription er -y, der derfor er anvendt i listen. 

Som engelsk transskription af -LIH (nordisk: -y j) benyttes i listen -yi. I 
engelsk transskriptionspraksis forenkles ofte til -y. 

2 Det russiske bogstav x er translittereret som h i overensstemmelse med 
ISO-rekommandationen. I den danske og den svenske standardiserings
organisations translitterationssystemer anvendes i stedet ch. 
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russisk navneform, fx Kijev, Dnepr (ukrainsk: Kfjiv, Dnipr6). I nordisk engelsk ISO russisk alle andre tilfælde bør de navneformer, der bruges i de pågældende 
sprog, de såkaldt genuine navneformer, foretrækkes. I øvrigt er 
genuine stednavne i vidt omfang optaget i russisk, og yderligere er Abakan Abakan Abakan A6aKaH 
der en klar tendens til at erstatte de russiske navneformer som fra AbIesimov Ablesimov Ablesimov A6JIeCHMOB 

ældre tid har haft hævd i russisk sprogbrug, med genuine. Det Abram Abram Abram A6paM 

gælder især de ikke-slaviske områder (fx anvendes det georgiske 
Abrasimov Abrasimov Abrasimov A6pacHMOB 

(grusiske) navn Tbi/isi nu i stedet for det russiske Tijlis). 
Adsjubej Adzhubei Adzubej A,ll,lK)'6eH 

Af personnavne indeholder listen først og fremmest et stort antal 
Afanasij Afanasy Afanasij A$aHacHH 
Afanasjev Afanasyev Afanas'ev A$aHaCheB 

slægtsnavne, fortrinsvis navne på mere kendte personer fra for- Agåfja Agafya Agaf'ja Ara$MI 
skellige områder (Ruslands og USSRs historie, aktuel politik, Ajagus Ayaguz Ajaguz AlIrY3 
videnskab, litteratur, kunst, musik, teater, film, sport, skak osv.). Ajan Ayan Ajan AlIH 
Desuden vil man i listen kunne finde de almindeligste fornavne og Ajvas6vskij Aivazovsky Ajvazovskij AHBaJOBCKHii: 
de vigtigste diminutiver (se herom s. 20). Akhmadulina Akhmadulina Ahmadulina AXMa,LJ,yJlHHa 

For nogle få (oprindelig tyske) navnes vedkommende er en tysk Akhmatova Akhmatova Ahmatova AXMaTOBa 

stavemåde næsten enerådende i den vestlige verden (fx Eisenstein ; AkhtYrka Akhtyrka Ahtyrka AXTblpKa 

russisk 3ii:3eHIllTeHH, dvs. Ejsensjtejn). Disse indarbejdede stave- Akim Akim Akim AKHM 

måder er i listen anført i kantet parentes med henvisning til de 
Akimov Akimov Akimov AKHMOB 
Akm6linsk Akmolinsk Akmolinsk AKMOJIHHCK korrekt transskriberede former. Aksakov Aksakov Aksakov AKcaKOB 

Da der ikke kan gives enkle regler for, hvor trykket i russiske Aksinja Aksinya Aksin'ja AKCHHbll 
ord er placeret (jf. s. 25), er det i navnelisten angivet i opslags- Aksj6nov Aksyonov Aksenov AKceHOB 
formen ved hjælp af accenttegnet ' over vokalen i den trykstærke Aktjubinsk Aktyubinsk Aktjubinsk AKTlo6HHCK 
stavelse. Dette accenttegn er ikke nogen nødvendig bestanddel af Alatau Alatau Alatau AJIaTay 
den transskriberede navneform, men skal blot fungere som udtale- Alatyr Alatyr Alatyr' ArlaTblpb 
vejledning. Aldån Aldan Aldan AJI,ll,aH 

Udtømmende og fuldt pålidelige har oplysningerne om tryk- Aleksandr Aleksandr Aleksandr ArleKCaH,ll,p 

placering ikke kunnet blive, hvilket delvis ligger i sagens natur. 
Aleksandra Aleksandra Aleksandra AJIeKCaHJlpa 

Et og samme slægtsnavn kan således have forskellig udtale i for-
Aleksandr Nevskij Aleksandr Nevsky Aleksandr Nevskij ArleKcaH,ll,p 

skellige slægter, jf. fx Ivanoveiler (mindre almindeligt) Ivanov; eller HeBCKHH 
Aleksahdrov Aleksandrov Aleksandrov AJIeKcaH,ll,pOB 

et navn kan have en udtale som geografisk navn, en anden som Aleksandrovsk Aleksandrovsk Aleksandrovsk ArleKCaH,ll,pOBCK 
personnavn (jf. Korsakov og K6rsakov). Visse tilfælde af denne Aleksej Aleksei Aleksej ArleKceii: 
art kan være overset ved redaktionen. Hertil kommer, at det nu Aleksejev Alekseyev Alekseev AJIeKCeeB 
og da har været umuligt at fremskaffe sikre oplysninger, fordi alle Aliger Aliger Aliger AJIHrep 
tilgængelige opslagsværker svigter, eller fordi den russiske praksis Aljabjev Alyabyev Aljab'ev AJI1I6beB 

ikke ligger fast. Alj6khin Alyokhin Alehin ArlexHH 
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nordisk engelsk ISO russisk nordisk engelsk ISO russisk 

Alj6sja Alyosha Alesa AneIDa Antonina Antonina Antonina AHToHHHa 

Alia Alia AlIa Anna Antonov Antonov Antonov AHTOHOB 

AlIilujeva Alli1uyeva Alli1ueva AmumyeBa Apråksin Apraksin Apraksin AnpaKcHH 

Almå-Atå Alma-Ata Alma-Ata ArIMa-ATa Apsjer6nskij Apsheronsky Apseronskij AmnepoHcKHH 

Altåj Altai Altaj AnTal!: poluostrov poluostrov poluostrov IIOJIYOCTPOB 

Altjevsk d s AJchevsk Alcevsk An'ieBCK Aråks Araks Araks ApaKc 

Altsjevsk n se Altjevsk Araktjejev d s Arakcheyev Arakceev ApaK'ieeB 

Ambårtjik d s Ambarchik Ambarcik AM6ap'iHK Araktsjejev n se Araktjejev 

Ambårtsjik n se Ambårtjik Arålsk Aralsk Aral'sk ApanbCK 

Ambartsumjån Ambartsumyan Ambarcumjan AM6apIO'MlIH Aramilev Aramilev Aramilev ApaMIDIeB 

Amderma Amderma Amderma AM~epMa Arbusov Arbuzov Arbuzov Ap6Y30B 

Amgå Amga Amga AMra Arenskij Arensky Arenskij ApeHCKHll: 

Amu-Darja Amu-Darya Amu-Dar'ja AMy-AapbR Arglin Argun Argun' ApfYHb 

Amur Amur Amur AMyp Aristov Aristov Aristov APHCTOB 

Anadyr Anadyr Anadyr' AHa~blpb Arkådij Arkady Arkadij APK~ 

Anastasija Anastasia Anastasija AHaCTacHR Arkhångelsk Arkhangelsk Arhangel'sk ApXaHreJIbCK 

Anatolij Anatoly Anatolij AHaTOJIHl!: Arkhångelskij Arkhangelsky Arhangel'skij ApXaareJIbCKHl!: 

Andisjan Andizhan AndiZlin A~IDKaH Arkhfpp Arkhipp Arhipp APXHIIII 

Andrej Andrei Andrej AH~pel!: Arkhipov Arkhipov Arhipov APXHIIOB 

Andrejev Andreyev Andreev AH~peeB Arkhipova Arkhipova Arhipova ApxHIIoBa 

Andronov Andronov Andronov AH~POHOB Armavir Armavir Armavir ApMaBHp 

Andropov Andropov Andropov AH~POIIOB Arnsjtåm Arnshtam Arnstam ApHIDTaM 

Angara Angara Angara Aarapa Arnsjtejn Arnshtein Arnstejn ApHIDTell:H 

Angarsk Angarsk Angarsk AarapcK Arsenij Arseny Arsenij ApceHHll: 

Anisim Anisim Anisim AHHCHM Arsenjev Arsenyev Arsen'ev ApceHbeB 

Anisimov Anisimov Anisimov AHHCHMOB Artam6nov Artamonov Artamonov APTaMOHOB 

Anja Anya Anja AHR Artemij Artemy Artemij ApTeMHll: 

Anna Anna Anna AHHa Artjom Artyom Artem APTeM 

Annenkov Annenkov Annenkov AHHeHKoB Artjomovsk ~tyomovsk Artemovsk ApTeMoBcK 

Annenskij Annensky Annenskij AHHeHcKHl!: Artobolevskij Artobolevsky Artobolevskij ApT060JIeBCKHH 

Ansjero-Sudsjensk Anzhero- Anzero- AHlKepo- Artsybasjev Artsybashev Arcybasev ApI{bI6alIIeB 

Sudzhensk Sudzensk Cy~lKeHcK Asåfjev Asafyev Asaf'ev Aca<PheB 

Antipov Antipov Antipov AHTHIIOB Aserbajdsjan Azerbaidzhan Azerbajdzan A3ep6a~lKaH 

Antok6lskij Antokolsky Antokol'skij AHTOKOJIbCKHH Asgur Azgur Azgur A3ryp 

Anton Anton Anton AHTOR Asjkenåsi Ashkenazi Askenazi AIDKeHa3H 
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Asjkhabåd Ashkhabad A§habad Amxa6a.n Balkhåsj Balkhash Balhd 1ianxam 

Askånija-N6va Askania-Nova Askanija-Nova Acxamul-HoBa Bålmont1 Balmont Bal'mont Dam.MOHT 

As6v Azov Azov A30B Bålta Balta Balta lilLJITa 

Aståkhova Astakhova Astahova ACTaxOBa Baltfjsk Baltiisk Baltijsk lianTIdtcK 

Åstrakhan Astrakhan Astrahan' ACTpaxaHb Baråbinsk Barabinsk Barabinsk liapaGHHCK 

Åstrov Astrov Astrov AcrpOB Barånovitji d s Baranovichi Baranovi~i liapaHoBlfllH 

Atamånov Atamanov Atamanov ATaMaHoB Barånovitsji n se Barånovitji 

Atårov Atarov Atarov ATapoB Baran6vskaja Baranovskaya Baranovskaja liaPaHOBCKaR 

Åtjinsk d s Achinsk Acinsk A'lHHCK BaratYzlgkij Baratynsky Baratynskij liapaTblHcKHA 

Åtsjinsk n se Åtjinsk Barnaul Barnaul Barnaul liapHaYJI 

Åuer Auer Auer AY3P Barnet Barnet Barnet liapHer 

Avdejenko Avdeyenko Avdeenko AB,lleeHKo Barsjåj Barshai Bariaj liapmalt 

Averbåkh Averbakh Averbah ABep6ax Basårov Bazarov Bazarov IiaJaPOB 

A vertjenko d s Averchenko Avereenko Aøep'ieHKO Basjkfrov Bashkirov Bdkfrov IiamKHpOB 

Avertsjenko n se Avertjenko Båsov Basov Basov 6acOB 

Avfiov Avilov Avilov ABHJlOB Batålov Batalov Batalov liaTanoB 
Båtjusjkov Batyushkov Batju§kov liaTlOillKoB 
BatUmi Batumi Batumi liaTYMH 

Båbel Babel Babel' lia6eJlb Bednyj Bednyi 'Bednyj be,llHbIlt 

Båbusjkin Babushkin Babu§kin lia6ymKHH Bek Bek Bek bek 

Bagramjån Bagramyan Bagramjan liarpaMJIH Bekhterev Bekhterev Behterev beXTepeB 

Bagrati6n Bagration Bagration liarpaTHoH Belaja Belaya Belaja beJlali 

Bagrftskij Bagritsky Bagrickij liarplll:(KHlt Belgorod Belgorod Belgorod benropo,ll 

Bajbak6v Baibakov Bajbakov liait6aKOB Belgorod- Belgorod- Belgorod- lieJIropO,ll-

Bajkål Baikal BajkaI BaitKaJI Dnestr6vskij Dnestrovsky Dnestrovskij .l(HecTPOBCKHA 

Bajkonfu Baikonur Bajkonur liaitKogyp Belinskij Belinsky Belinskij beJIHHcKHA 

Bakh Bakh Bah Sax Beljåjev Belyayev Beljaev beMeB 

Bakhtjisaråj d s Bakhchisarai Bahcisaraj liax'lHcapaA Belog6rsk Belogorsk Belogorsk beJIOropcK 

Bakhtsjisaråj n se Bakhtjisaråj Belokhv6stikov Belokhvostikov Belohvostikov beJIOXBOCTHKOØ 

Baklånov Baklanov Baklanov IiaKJIaHOB BeloUsova Belousova Belousova 6eJIoYCOBa 

Bakst Bakst Bakst IiaKCT Bel6v Belov Belov beJIOB 

Baku Baku Baku lioy Bel6vo Belovo Belovo 6eJIOBO 

BakUnin Bakunin Bakunin liaKyIUIH Belukha Belukha Beluha benyxa 

Balåkirev Balakirev Balakirev lianaICllpeø 

Balasj6v Balashov Bala§ov lianamOB l Ogsd Balm6nt. 
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Belyj Belyi Belyj DeJIblit Bogdanovitj d s Bogdanovich Bogdanovic Eor)J;aHoBlI'I 

Bendery Bendery Bendery DeH)J;ephI Bogdanovitsj n se Bogdanovitj 

Benediktov Benediktov Benediktov DeHe)J;HKToB Bogoljubov Bogolyubov Bogoljubov EoroJUo6oB 

BenUiil Benua1 Benua DeHYa Bogomolets Bogomolets Bogomolec :GorOMOJIell 

Berditjev d s Berdichev Berdieev Dep)J;lI'IeB Bojårskikh Boyarskikh Bojarskih EOllPCKHX 

Berditsjev n se Berditjev Bolkonskij Bolkonsky Bolkonskij EOJIKOHCKlill 

Berdjåjev Berdyayev Berdjaev Dep)J;lIeB Bolotnikov Bolotnikov Bolotnikov EOJIOTHHKOB 

Beresinå Berezina Berezina Eepe31llia Bolsjakov Bolshakov Bol' Sakov EOJlhillaKOB 

Beresniki Berezniki Berezniki Depe3HHKH Bolsjevik Bolshevik Bol'Sevik EOJlhilleBHK 

Berija Beria Berija EepHlI Bolsjoj teåtr Bolshoi teatr BoI'soj teatr EOJlhmOH TeaTP 

Berj6ska Beryozka Berezka Eepe3Ka Bondarenko Bondarenko Bondarenko EOH)J;apeHKo 

Berj6sovo Beryozovo Berezovo Eepe30Bo Bondarev Bondarev Bondarev EOlmapeB 

Bernsjtejn Bernshtein Bernstejn DepHillTeHH Bondartjuk d s Bondarchuk Bondarcuk EOH)J;apqyK 

Besjitsa Bezhitsa Bezica EelKHlla Bondartsjuk n se Bondartjuk 

Bestusjev Bestuzhev BestuZev DeCTyJKeB Boris Boris Boris EOPHC 

Bestusjev-Rjumin Bestuzhev-Ryumin Bestuzev-Rjumin EecTYlKeB-PIOMHH Boris Godunov Boris Godunov Boris Godunov EOPHC rO)J;yHOB 

Bijsk Biisk Bijsk EHHCK Borislåv Borislav Borislav EOpHCJIaB 

Birobidsjån Birobidzhan Birobidzan EHpo6H)J;lKaH Borisoglebsk Borisoglebsk Borisoglebsk EOpHCOfJIe6cK 

Biron Biron Biron EHPOH Borisov Borisov Borisov EOPHCOB 

Blagonråvov Blagonravov Blagonravov EJlarOHpaBoB Borodin Borodin Borodin Eopo)J;HH 

Blagovesjtjensk d s Blagoveshchensk Blagovescensk EJIarOBemeHCK Borodino Borodino Borodino Eopo)J;HHo 

Blagovestsjensk n se Blagovesjtjensk Borovikovskij Borovikovsky Borovikovskij EOPOBHKOBCKlill 

Bljukher2 Blyukher2 Bljuher EJlIOXep Borsjtjagovskij d s Borshchagovsky BOrSCagovskij EOPmaroscKlill 

Blok Blok Blok EJIOK Borstsjagovskij n se Borsjtjagovskij 

Blonskij Blonsky Blonskij EJlOHCKHH Bortnjånskij Bortnyansky Bortnjanskij EOPTHlIHcKlill 

[Bllicher se Bljukherl 
Botkin Botkin Botkin EOTKllli 

Boborykin Boborykin Boborykin E060PhIKHH Botvinnik Botvinnik Botvinnik EOTBHHHHK 

B6brikov Bobrikov Bobrikov :G06PHKOB Bratsk Bratsk Bratsk EpaTcK 

Bobrujsk Bobruisk Bobrujsk Eo6pYHCK Bresjnev Brezhnev Breznev EpelKHeB 

Bodajb6 Bodaibo Bodajbo EO)J;aH60 Brest Brest Brest EpecT 

Bogdån Bogdan Bogdan Eor)J;aH Brjansk Bryansk Brjansk ~PlIHCK 

Bogdånov Bogdanov Bogdanov Eor)J;aHoB Brjullov Bryullov Brjullov EPIOJIJIOB 
Brjusov Bryusov Brjusov EPlOCOB 

1 Alm. Benois. 
Brodskij Brodsky Brodskij EPO)J;CKHH 

• Alm. Bliicher. 
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Bronsjtejn1 Bronshtein1 Bron~tejn B,PoHmTeitH ., DavYdov Davydov Davydov ,[(aBbI,D;OB 

Brusilov Brusilov Brusilov BpYCHJIOB Deb6rin Deborin Deborin ,[(e60PHH 
Bubnov Bubnov Bubnov By6HOB Degtjarj6v Degtyaryov Degtjarev ,[(errjijltiB 

Budj6nnyj Budyonnyi Budennyj BYAeHHbIit Dejneka Deineka Dejneka ,[(eitHeKa 
Bug Bug Bug Byr Delvig Delvig Del'vig ,[(eJThBHr 

Bukharå Bukhara Buhara Byxapa Dementij Dement y Dementij ,[(eMeHTIlli 

Bukhårin Bukharin Buharin ByxapHH Demfdov Demidov Demidov ,[(eMHAOB 
Bulgåkov Bulgakov Bulgakov BymaKOB Demitjev d s Demichev Demieev ,[(eMif'leB 
Bulgånin Bulganin Bulganin BymaHHH Demitsjev n se Demitjev 
Bulgårin Bulgarin Bulgarin BymapHH Demjån Demyan Dem'jan ,[(eMbllH 
Bulytj6v d s Bulychev Bulycev BYJThI'lCB Denildn Denikin Denikin ,[(eHHKHH 

Bulytsj6v n se Bulytj6v Denis Denis Denis ,[(eHHc 

BUnin Bunin Bunin BYHHH Denisov Denisov Denisov ,[(eHHcoB 

BusulUk Buzuluk Buzu1uk BY3ynyK Derbent Derbent Derbent ,[(ep6eHT 

Bykov Bykov Bykov BbIKOB Dersjåvin Derzhavin DerZavin ,[(eplKaBHH 
Byk6vskij" Bykovsky Bykovskij BblKOBCKIlli Desjnj6v Dezhnyov Defucv ,[(e)KHeB 

Desnå Desna Desna ,[(ecHa 
[Cui se Kjui] Dikson Dikson Dikson .[(HKCOH 

Diomidov Diomidov Diomidov ,[(HOMHAOB 
Dagestån Dagestan Dagestan ,[(arecTaH Djågilev Dyagilev Djagilev ,[(llrHJIeB 

Dal Dal Dal' ,[(am. [Djusjambe se Dusjanbe] 

Daniel Daniel Daniel' ,[{aHH3JTh Dmitrij Dmitry Dmitrij ,[(MHTpllli 

Daniil Daniil Daniil ,[{aHHHJI Dmitrijev Dmitriyev Dmitriev ,[(MHTpHeB 

Danila Danila Danila ,[(aHHna Dnepr Dnepr Dnepr ,[(Herrp 
Danilevskij Danilevsky Danilevskij ,[(aHHJIeBCKIlli Dneprodsersjinsk Dneprodzerzhinsk DneprodzerZinsk ,[(HenpOA3ep)KHHCK 

Dani10v Danilov Danilov ,[(aHHnOB Dneproges Dneproges Dneproges ,[{Henpor3C 
Dargomysjskij Dargomyzhsky DargomYZskij ,[(aproMbDKcKIlli Dnepropetr6vsk Dnepropetrovsk Dnepropetrovsk ,[{HerrponeTPOBCK 

Dårja Darya Dar'ja ,[(apbll Dnestr Dnestr Dnestr ,[{HecTP 
Dåsja Dasha Da~ ,[{ama Dobroljubov Dobrolyubov Dobroljubov ,[(o6pomo6oB 

David David David ,[{aBHA Dobrov6lskij Dobrovolsky Dobrovol'skij ,[(06POBOJThcKIlli 
Davidenko Davidenko Davidenko ,[(aBHAeHKO DobrYnin Dobrynin Dobrynin ,[(06PbIHHH 

DavYd Davyd Davyd ,[(aBbI,D; Dokutjåjev d s Dokuchayev Dokueaev ,[(oKY'laeB 
Dokutsjåjev n se Dokutjåjev 

1 Alm. Bronstein. Dolgorukij Dolgoruky Dolgorukij ,[(omopYKHit 
I Som geogr. novn: BYkovskij. Dolmat6vskij Dolmatovsky Dolmatovskij ,[(OnMaTOBCKIlli 
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I' Don Don Don ):(OH Ejsensjtejn1 Eizenshtein1 Ejzenstejn 31l:3eHillTellH 4-

Donbåss Donbass Donbass ):(oH6acc Ekk Ekk Ekk 3KK 
Donets Donets Donec ):(oHe« Elbrus Elbrus El'brus 3JIb6pyc 
Donetsk Donetsk Doneck ):(oHeUK Elistå2 Elista Elista 3JJHCTa 
Donsk6j Donskoi Donskoj ):(OHCKOll Elt6n Elton EI'ton 3JIbTOH 
Dostojevskij Dostoyevsky Dostoevskij ):(ocToeBcKHli Ernba Ernba Ernba 3M6a 
Dovsjenko Dovzhenko Dovzenko ):(oBlKeHKo Engelgårdt Engelgardt Engel'gardt 3HTCJIbrapil:T 
Drosd6v Drozdov Drozdov ):(P03il:OB Engels Engels Engel's 3HTeJIbC 
Drusjinin Druzhinin DruZinin ):(pYJKHHHH Erenburg3 Erenburg3 Erenburg 3peH6ypr 
Dsaudsjikåu Dzaudzhikau Dzaudzikau ):(3aYil:lKHKay Ermler Errnler Errnler 3pMJIep 
Dsersjinsk Dzerzhinsk Dzerzinsk ):(3eplKHHcK 
Dsersjinskij Dzerzhinsky Dzerzmskij ):(3eplKHHcKHll Faddejevskij Faddeyevsky Faddeevskij <l>a,zmeeBCKHll 
Dsigån Dzigan Dzigan ):(3HTaH Fadejev Fadeyev Fadeev <l>ail:eeB 
Dsiga-V ertov Dziga-Vertov Dziga-Vertov ):(3Hra-BepToB Fav6rskij Favorsky Favorskij <l>aBopcKHH 
DsjambUI Dzhambul Diarnbul ):(lKaM6YJI Fedin Fedin Fe4in <l>eil:HH 
Dsjaparidse Dzhaparydze Diaparidze ):(lKanapHil:3e Fedja Fedya Fedja <l>eil:lI 
Dsjugasjvili Dzhugashvili DfugasviIi AJKyTaiIIBHJIH Fedk6vitj d s Fedkovich Fed'kovic <l>e):{bKOBH'1 
Dsjulfå Dzhulfa Dful'fa ):(lKYJIb4>a Fedk6vitsj n se Fedk6vitj 
Dubnå Dubna Dubna JJ:y6Ha Fedorenko Fedorenko Fedorenko <l>eil:OpeHKO 
Dubr6vskij Dubrovsky Dubrovskij JJ:y6POBCKHli Fedosejev Fedoseyev Fedoseev <l>eil:OCeeB 
Dudinka Dudinka Dudinka ):(Yil:HHKa Fed6sja Fedosya Fedos'ja <l>eil:OCbll 
Dudinskaja Dudinskaya Dudinskaja ):(Yil:HHCKall Fed6tov Fedotov Fedotov <l>eil:OTOB 
Dudintsev Dudintsev Dudincev JJ:y):{HHUeB Fedtjenko d s Fedchenko Fed~nko <l>eil:'1eHKO 
DUdorov Dudorov Dudorov JJ:yil:°POB Fedtsjenko n se Fedtjenko 
Dunajevskij Dunayevsky Dunaevskij ):(yHaeBCKHli Feod6sija Feodosia Feodosija <l>eOil:OCHlI 
Dlirov Durov Durov JJ:yPOB Feofån Grek Feofan Grek Feofan Grek <l>eo4>aH rpeK 
Dusjanbel Dushanbe DUSanbe AYmaH6e Feoktistov Feoktistov Feoktistov <l>eoKTHcTOB 
Dvina Dvina Dvina ,[(BHHa Ferganå Fergana Fergana <l>epraHa 
Dyrnsjits Dyrnshits Dyrnsic ):(bIMIIIHU Fet Fet Fet <l>eT 

Figner Figner Figner <l>HrHep 
Eduard Eduard Eduard 3):{yapil: Filåtov Filatov Filatov <l>HJIaTOB 
Efr6s Efros Efros 34>poc 
[Ehrenburg se Erenburg] 1 Alm. Eisenstein. 

2 Også Elfsta. 
1 Tidligere Djusjarnbe. I Alm. Ehrenburg. 
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Filipp Filipp Filipp cPHJIHnn Gåmov Gamov Gamov raMoB 
Fil6nov Filonov Filonov cPHJIOHOB Gap6n Gapon Gapon ranOH 
Fin Fin Fin cPHH Gaponenko1 Gaponenko Gaponenko ranoHeHKo 
Firsov Firsov Firsov cPHPCOB Gaprindasjvili Gaprindashvili Gaprindasvili ranpHH,ltamøHJIB 
Fisj Fish Fis cPHllI Gårbusov Garbuzov Garbuzov rap6Y30B 
Fj6dor Fyodor Fedor cPenop Gårdin Gardin Gardin rapilHH 
Fj6dorov Fyodorov Fedorov cPenOpOB Gårsjin Garshin Ganin rapUIHH 
Fj6kla Fyokla Fekla cPeKJIa Gavriil Gavriil Gavriil raspHHJI 
Fok Fok Fok cPOK Gavnla Gavrila Gavrila raBpHJIa 
F6kin Fokin Fokin cPOKHH Gavrilov Gavrilov Gavrilov raBpHJIOB 
Fomå Foma Foma cPoMa Gelfand Gelfand Gel'fand rem.$aHil 
Fomin Fomin Fomin cPOMHH Gener Gener Gener reJIJIep 
Fonvisin Fonvizin Fonvizin cPOHBH3HH Geltser Geltser Gel'eer reJIbuep 
Fortunåtov Fortunatov Fortunatov cPOPTYHaTOB Gennådij Gennady Gennadij reHHa,zum 
Frank Frank Frank <l>paHK Georgådse Georgadze Georgadze reopran3e 
Frank6 Franko Franko <l>PaHKO I Ge6rgij Georgy Georgij reoprHii 
Frol6v Frolov Frolov <l>POJIOB ~ Geråsim Gerasim Gerasim repacHM 
Frunse Frunze Frunze cPPYH3e Geråsimov Gerasimov Gerasimov repacHMoB 
FUrmanov Furmanov Furmanov <l>ypMaHoB German German German repMaH 
FUrtseva Furtseva Fureeva <l>YPueBa Gertsen" Gertsen' Gereen repueH 

Gilels Gilels Gilel's rHJIeJIbC 
Ginsburg Ginzburg Ginzburg rHH36ypr 

Gabasjvili Gabashvili Gabasvili ra6amøHJIB Gintsburg Gintsburg Gincburg rHHU6ypr 
Gab6 Gabo Gabo ra60 Gisjiga Gizhiga Gifiga rIDKHI"a 
Gabril6vitj d s Gabrilovich Gabrilovic ra6pHJIOBH'I Gladk6v Gladkov Gladkov rJIanKOB 
Gabril6vitsj n se Gabril6vitj Glafka Glafira Glafira rJIa$Hpa 
Gadsjibekov Gadzhibekov Gadzibekov ra)l)KH6eKoB Glasun6v Glazunov Glazunov rJIaJYHOB 
Gaffuov Gafurov Gafurov ra$ypoB Gleb Gleb Gleb rJIe6 
Gagårin Gagarin Gagarin rarapHH Glier Glier Glier rJIHJp 
Gajdåj Gaidai Gajdaj raitnaA Glinka Glinka Glinka rJIHHKa 
Gajdår Gaidar Gajdar raitnap Gmjrja Gmyrya Gmyrja rMldpll 
Galina Galina Galina raJIHHa Gneditj d s Gnedich Gnedic rHe)lH'l 
Gålitj d s Galich Galic raJIH'I 
Gålitsj n se Gålitj 1 Ogsd Gap6nenko. 
Gålja Galya Galja raJIlI " Alm. Herzen. 



44 45 

nordisk engelsk ISO russisk nordisk engelsk ISO russisk 

Gneditsj n se Gneditj Gretsjko n se Gretjko 
Gnesin Gnesin Gnesin rHecHH Gribatj6v d s Gribachev Gribacev rpH6a'leB 
Godun6v Godunov Godunov rOAYHOB Gribatsj6v n se Gribatj6v 
G6gol Gogol Gogo!' rOrOJlb Gribojedov Griboyedov Griboedov rpH6oeAoB 
Golitsyn Golitsyn Golicyn rOJIHW>IH Grig6rij Grigory Grigorij rpHrOpHlt 
Golovin Golovin Golovin rOJlOBHH Grig6rjev Grigoryev Grigor'ev rpHrOpbeB 
Golovlj6v Golovlyov Golovlev rOJlOBJleB Grigorova Grigorova Grigorova rpHrOpOBa 
G6mel Gomel Gome!' rOMeJlb Grigor6vitj d s Grigorovich Grigorovic rpHrOpOBH'I 
Gontjår d s Gonchar Gonear rOH'Iap Grigorovitsj n se Grigorovitj 
Gontjarov d s Goncharov Gonearov rOH'IapOB Grinberg Grinberg Grinberg rpHH6epr 
Gontjar6va d s Goncharova Goncarova rOH'lapOBa Grisjin Grishin Grisin rpHIIIHH 
Gontsjår n se Gontjår Gr6dno Grodno Grodno rpOAHO 
Gontsjar6v n se Gontjar6v Gr6mov Gromov Gromov rpOMOB 
Gontsjar6va n se Gontjarova Gromyko Gromyko Gromyko rpOMbIKO 
Gorbåtov Gorbatov Gorbatov rOp6aToB Gr6snyj Groznyi Groznyj rp03HbIH 
Gordejev Gordeyev Gordeev rOPAeeB Gr6ssman Grossman Grossman rpOCcMaH 
Goremykin Goremykin Goremykin rOpeMbIKHH Grot Grot Grot rpOT 
G6rkij Gorky Gor'kij rOpbKHH Grusjevskij Grushevsky Grusevskij rpYIlleBcKHH 
Gorkin Gorkin Gorkin rOpKHH Grusjnitskij Grushnitsky Grusnickij rpYIIIHHIIKHlt 
Gorlovka Gorlovka Gorlovka rOpJlOBKa Gubåkha Gubakha Gubaha ry6axa 
Gorodetskij Gorodetsky Gorodeckij rOpoAewam Gumilj6v Gumilyov Gumilev rYMHJleB 
Gorod6k Gorodok Gorodok rOpOAOK Gfujev Guryev Gur'ev rYPbeB 
Gortjakov d s Gorchakov Goreakov rOp'laKOB Gtirko Gurko Gurko rYPKO 
Gortsjak6v n se Gortjak6v Gurvitj d s Gurvich Gurvic rYPBH'I 
G6vorov Govorov Govorov rOBOpOB Gurvitsj n se Gurvitj 
Grabår Grabar Grabar' rpa6apb Gusev Gusev Gusev ryceB 
GrabOvskij Grabovsky Grabovskij rpa60BCKHlt Gutjk6v d s Guchkov Guckov rY'IKOB 
Grånin Granin Granin rpaHHH Gutsjk6v n se Gutjk6v 
Granovskij Granovsky Granovskij rpaHoBcKHH Gydån Gydan Gydan rbIAaH 
Grebensjtjikov d s Grebenshchikov Grebenscikov rpe6eHIIlHKoB 
Grebenstsjik6v n se Grebensjtjikov [Her:z;en se Gertsen] 
Grekov Grekov Grekov rpeKOB 
Gretjaninov d s Grechaninov Greeaninov rpe'laHHHOB Ibragimov Ibragimov Ibragimov 116parHMoB 
Gretjko d s Grechko Greeko rpe'IKo Igårka Igarka Igarka I1rapKa 
Gretsjaninov n se Gretjanfnov Ignåt(ij) Ignat(y) Ignat(ij) I1rHaT(HH) 
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Ignåtjev Ignatyev Ignat'ev HrHaThCB lsak6v lsakov lsakov l1caxOB 

Ignåtov Ignatov Ignatov llrHaTOB lsak6vskij lsakovsky Isakovskij l1caxOBCKItlt 

Igor Igor Igor' HrOPb Isjevsk1 Izhevsk lZevsk l1lKeBCK 

Ija lya Ija 11" Isjim Ishim Isim l1nmM 

Ilf Ilf n'f l1Ju.qI Iskra Iskra Iskra l1cKpa 

ru IIi IIi l1Jm Iskusstvo Iskusstvo Iskusstvo l1CKYCCTBO 

njå Ilya lI'ja Hm." Ismail Izmail Izmail 113Mal1JI 

IIjenkov lIyenkov lI'enkov l1m.emOB Ismåjlova Izmailova Izmajlova 113MaAnOBa 

Iljin lIyin lI'in Hm.HH Jssyk-Kul Issyk-Kul Issyk-Kul' l1ccblK-KYJlb 

njlnskij llyinsky Il'inskij Hm.HHCKItlt Ist6min Istomin Istomin l1CTOMHH 

njftj d s Jlyich lI'i~ l1JlbH'i Isvestija Izvestia Izvestija 113BeCTIDI 

Iljitj6v d s lIyichev Il'i~ev l1JlbIl'IeB Isv6lskij Izvolsky Izvol'skij 113BOJlbCKItlt 

njftsj n se njitj IvAn Ivan Ivan l1øaH 

Iljitsj6v n se Iljitj6v Ivan6v2 !vanov Ivanov l1BaHOB 

IIjlisjin lIyushin lI'jusln l1JlbIOIIlHH Ivånovo Ivanovo Ivanovo l1BaHOBO 

1I(l)ari6n lI(l)arion 1I(l)arion l1JI(JI)aplloH Ivan6vskij Ivanovsky Ivanovskij l1BaHOBCKHA 

flmen limen lI'men' l1JIbMeHb 
Ilovåjskij lIovaisky Ilovajskij l1JIoBail:cKItlt Jåblonovyj Yablonovyi Jablonovyj JI6JIOHOBbIA 

fmandra Imandra Imandra l1MaH.D.pa khrebet8 khrebet hrebet Xpe6eT 

Inber Inber Inber l1H6ep Jåblotjkina d s Yablochkina Jabloekina JI6JIO'IKllHa 

Indigfrka Indigirka Indigirka 111ml1fllPKa Jåblotjkov d s Yablochkov Jablo~kov JI6JI01fKOB 

fnna Inna Inna l1HHa Jåblotsjkina n se Jåblotjkina 

Innokentij Innokenty Innokentij l1HHoKeHTHA Jåblotsjkov n se Jåblotjkov 

16ffe loffe loffe l1otP<Pe Jågoda Yagoda Jagoda JIro,!l;a 

logans6n loganson loganson l1ofancoH Jajlå Yaila Jajla .rutJIa 

16sif losif losif l10ClltP Jak6bi Yakobi Jakobi JlKo611 

Ipåtjev Ipatyev Ipat'ev l1naThCB Jakobs6n Yakobson Jakobson JlK06cOH 

Ippolft Ippolit Ippolit l1nnOJIHT Jåkov Yakov Jakov JIKOB 

Ippolitov-Ivånov Ippolitov-Ivanov Ippolitov-Ivanov l1nnOJIHTOB- Jåkovlev Yakovlev Jakovlev JlKOBJIeB 

l1BaHOB Jakub6vitj d s Yakubovich Jakubovic JlKY60BlI'f 

Ira Ira Ira l1pa Jakub6vitsj n se Jakub6vitj 

Irina Irina Irina l1PHHa 
IrkUtsk Irkutsk Irkutsk l1PKYTCK l Ogsd Isjevsk. 

IrtYsj Irtysh Irtys Rpn.nn 2 Mindre alm. Ivånov. 

Is(a)åk Is(a)ak Is(a)ak l1c(a)aK a El/er Jablon6vyj khrebet. 
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Jakub6vskij Yakubovsky Jakubovskij JlKy60BCKldt Jemeljånova Yemelyanova Emel'janova EMeJIMIHOBa 
Jakutsk Yakutsk Jakutsk JlKyTCK Jenåkijevo Yenakiyevo Enakievo EHlIKHeBo 
Jålta Yalta Jalta JlJITa Jenisej Yenisei Enisej ElmceA 
Jamal Yamal Jamal JIMM Jenisejsk Yeniseisk Enisejsk ElmceACK 
Jamån-Tau Yaman-Tau Jaman-Tau JlMaH-Tay Jepisjev Yepishev Episev EIIHIIIeB 
Jamp6lskij Yampolsky Jampol'skij JlMnOJIbCKHH Jeremej Yeremei Eremej EpeMeA 
Jana Yana Jana JlHa Jerevån Yerevan Erevan EpeBaH 
Jarosjenko Yaroshenko Jarosenko JlporneHKo Jerj6menko Yeryomenko Eremenko EpeMeHKo 
Jaroslåvl Yaroslavl Jaroslavl' JlpOCJIaBJIb Jermåk Yermak Ermak EPMaK 
Jaroslåvskij Yaroslavsky Jaroslavskij JlpOCJIaBCKHH Jermolåj Yermolai Ermolaj EpMOJIaH 
Jårov Yarov Jarov JlPOB Jerm6lova Yermolova Ermolova EpMOJIOBa 
Jartsevo Yartsevo Jarcevo JlpueBo Jersj6v Yershov Edov EprnoB 
Jåsja Yasha Jasa Jlrna Jesenin Yesenin Esenin EceHHH 
Jåsjin Yashin Jasin JlillHH Jesenin-V 6lpin Y esenin-Volpin Esenin-Vol 'pin EceHHH-BOJIbnHH 
Jåsnajå Poljåna Yasnaya Polyana Jasnaja Poljana JlcHaSl ITOJISlHa Jesj6v Yezhov EZov E)JmB 
Jasykov Yazykov Jazykov Jl3blKOB Jevdokija Yevdokia Evdokija EB,!I;OKH» 
Jav6rskij Yavorsky Javorskij JlBOPCKHH Jevdokim Yevdokim Evdokim EB,!I;OKHM 
Jefanov YefanOv Efanov E4>aHoB Jevgenij Yevgeny Evgenij EBremdi: 
Jefim Yefim Efim E4>HM Jevgenija Yevgenia Evgenija EBreHH» 
Jeffmov Yefimov Efimov E4>HMOB Jevgråf Yevgraf Evgraf EBrpa4> 
Jefrem Yefrem Efrem E4>peM Jevpat6rija Yevpatoria Evpatorija EBnaTOpH» 
Jefremov Yefremov Efremov E4>peMoB Jevtusjenko Yevtushenko Evtusenko EBTyrneHKo 
Jeg6r Yegor Egor Erop Josjkår-Ola Ioshkar-Ola Joskar-Ola lloInKap-OJIa 
Jeg6rjevsk Yegoryevsk Egor'evsk EropbeBcK Judenitj d s Yudenich Judenic lO,!I;ellH'l 
Jeg6rov Yegorov Egorov EropoB Judenitsj n se Judenitj 
Jejsk Yeisk Ejsk EHCK Judin Yudin Judin IO,!I;HH 
Jekaterina Yekaterina Ekaterina EKaTepHHa JUlija Yulia Julija IOJIHSI 
Jekaterinburg Yekaterinburg Ekaterinburg EKaTepHH6ypr JUnost Yunost Junost' IOHocTb 
Jelena Yelena Elena EJIeHa Jlira l Yura Jura IOpa 
Jelets Yelets Elec EJIell Jurå" Yura Jura IOpa 
Jelisårov Yelizarov Elizarov EJIH3apOB Jlirij Yury Jurij IOpHH 
Jelisaveta Yelizaveta Elizaveta EJIH3aaeTa Jlirjev Yuryev Jur'ev IOpbeB 
Jelisejev Yeliseyev Eliseev EJIHceeB 
Jemeljån Yemelyan Emel'jan EMeJIbSlH l Diminutiv til Jlirij. 
Jemeljånov Yemelyanov Emel'janov EMeJIbSlHOB 

i • Slægtsnavn. 

I 

I 
I 
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Jur6vskij Yurovsky Jurovskij IOpoBCKHit Kånin polu6strov Kanin poluostrov Kanin poluostrov Kamm nonyOCTpoB 

Jusjkevitj d s Yushkevich Juskevic IOnnteBIf'i Kansk Kansk Kansk KaHCK 

Jusjkevitsj n 
se Jusjkevitj Kantemfr Kantemir Kantemir KaHTeMHp 

Jusjno- Yuzhno- JuZno- IOlKHo- Kapit6nov Kapitonov Kapitonov KarurrOHOB 

Sakhalinsk Sakhalinsk Sahalinsk CaxanHHcK Kapitsa Kapitsa Kapica Ka.IlHUa 

Jusupov Yusupov Jusupov IOcynoB Kaplån Kaplan Kaplan KaITJIaH 

Jutkevitj d s Yutkevich Jutkevic IOTKeBR'i Kåplin Kaplin Kaplin Kanmm 

Jutkevitsj n 
se Jutkevitj Karå-Bogås-G6l Kara-Bogaz-Gol Kara-Bogaz-Gol Kapa-Eora3-roJI 

Karagandå Karaganda Karaganda KaparaH.!Ia 
KarakUm Karakum Karakum KapaKyM 
Karamåsov Karamazov Karamazov KapllMa30B 

Kabalevskij Kabalevsky Kabalevskij Ka6aneBcKHit Karamsin Karamzin Kararnzin KapllM3HH 

Kådijevka Kadiyevka Kadievka Ka,IJ;HeBKa Karån d'Asj Karan d'Ash Karan d'As KapaH .!I'Am 

Kagan6vitj d s Kaganovich Kaganovic KaraHOBIf'i Karatåu Karatau Karatau KapaTay 

Kagan6vitsj n 
se Kagan6vitj Karavåjeva Karavayeva Karavaeva KapaBaeBa 

Kalåsjnikov Kalashnikov Kalasnikov KanaUJliHKOB Karelin Karelin Karelin Kapemrn 

Kalat6sov Kalatozov Kalatozov KanaTo30B Karenina Karenina Karenina KapeHHHa 

KaHnin Kalinin Kalinin KanKIDlH Karmen Karmen Karmen KapMeH 

Kaliningråd Kaliningrad Kaliningrad KarunmHfPM Karn6vitj d s Kamovich Kamovie KapHoBIf'i 

Kalinnikov Kalinnikov Kalinnikov KaJIHHHHKOB Kam6vitsj n se Kam6vitj 

Kaluga Kaluga Kaluga Kanyra Karp Karp Karp Kapn 

Kåma Karna Karna KlIMa Karpinskij Karpinsky Karpinskij KapnHHCKHlt 

Kåmen Kamen Kamen' KaMem. Karpukhina Karpukhina Karpuhina Kapnyxmra 

Kåmenets- Kamenets- Kamenec- KlIMeHe~- Karsåvina Karsavina Karsavina KapcaBHHa 

Pod61skij Podolsky Podol'skij nO,IJ;OJIbcKHit Karsji Karshi Karsi KapmH 

Kårnenev Kamenev Kamenev KaMeHeB Kasakevitj d s Kazakevich Kazakevic Ka3aKeBIf'i 

Kamenskij Kamensky Kamenskij KaMeHcKHH Kasakevitsj n se Kasakevitj 

Kåmensk- Kamensk- Kamensk- KaMeHcK- Kasakhstån Kazakhstan Kazahstan Ka3axcTaH 

Urålskij Uralsky Ural'skij YpanbcKHH Kasak6v Kazakov Kazakov Ka3aKoB 

Kamtjåtka d s Kamchatka Kameatka KaM'iaTKa Kasak6va Kazakova Kazakova Ka3aKOBa 

Kamtsjåtka n 
se Kamtjåtka Kasån Kazan Kazan' Ka3aHb 

Kamysjin Kamyshin Kamysin KlIMbITllHH Kasånskij Kazansky Kazanskij KalllHcKHH 

Kandalåksja Kandalaksha KandalakSa KaH.l\anaKllla Kasåtje d s Kazache Kazac'e Ka3a'ibe 

Kandinskij Kandinsky Kandinskij KaH,l\HHcKHit Kasåtkin Kasatkin Kasatkin KacaTKHH 

Kandyba Kandyba Kandyba KaH.l\bl6a Kasåtsje n se Kasåtje 
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Kazbek Ka36eK 
j 

Khlebnikov Khlebnikov 
Kasbek Kazbek Hlebnikov XJIe6HHKOB 

Kasjån Kasyan Kas'jan KacbIDl Khlestak6v Khlestakov Hlestakov XJIeCTaKOB 

Katåjev Katayev Kataev KaTaeB Khl6pin Khlopin Hlopin XrrOIIHH 

Katja Katya Katja KaTlI Khmelj6v Khmelyov Hmelev XMeJIeB 

Katjålov d s Kachalov Kaealov Ka'laJIOB Khmelnitskij Khmelnitsky Hmel'nickij XMeJIb~ 

Kåtjug(a) d s Kachug(a) Kaeug(a) Kaw(a) Khodsjajev Khodzhayev Hodfaev XO)])KaeB 

Katk6v Katkov Katkov KaTKOB Khokhl6v Khokhlov Hohlov XOXJIOB 

Katsjålov n se Katjålov Khomjak6v Khomyakov Homjakov XOMlIKOB 

Kåtsjug(a) n se Kåtjug(a) Khopj6r Khopyor Hoper XOIIep 

Kåtusjev Katushev KatuSev KaTyilleB Khotin Khotin Hotin XOTHH 

Katyn Katyn Katyn KaTbIH Khovånsjtjina d s Khovanshchina Hovanscina XOBaHIJ]HHa 

Kaverin Kaverin Kaverin KaBepHH Khovånskij Khovansky Hovanskij XOBaHcKHH 

Kedrov Kedrov Kedrov Ke,Ll,pOB Khovånstsjina n se Khovånsjtjina 

Keldysj Keldysh Keldys KeJI,Ll,blill Khrennikov Khrennikov Hrennikov XpeHHHKoB 

Kem Kem Kem' KeMb Khrusjtj6v d s Khrushchev Hruscev XPYJlleB 

Kemerovo Kemerovo Kemerovo KeMepoBo Khrustsj6v n se Khrusjtj6v 

Kerenskij Kerensky Kerenskij KepeHcKldi Khutsijev Khutsiyev Huciev XYl\HeB 

Kertj d s Kerch Kere' Kep'lb Kibkålo Kibkalo Kibkalo KH6KaJIO 

Kertsj n se Kertj Kijev Kiyev Kiev KneB 

Khabårov Khabarov Habarov Xa6apoB Kim Kim Kim KHM 

Khabårovsk Khabarovsk Habarovsk Xa6apoBcK Kinesjma Kineshma Kinesma KHHeillMa 

Khåjkin Khaikin Hiljkin XaiOOIH Kiprenskij KipreI).sky Kiprenskij KHrrpeHcKllli 

KhaltUrin Khalturin Halturin XaJITyPHH Kirejevskij Kireyevsky Kireevskij KHpeeBCHH 

Khanty-Mansijsk Khanty-Mansiisk Hanty-Mansijsk XaHTbl-MaHcillicK Kirensk Kirensk Kirensk KHpeHCK 

Kharabådse Kharabadze Harabadze Xapa6ame Kirilenko Kirilenko Kirilenko KnpHJIeHKO 

Kharit6n Khariton Hariton XapnToH KiriIl KirilI KirilI KnpHJIJI 

Khårkov Kharkov Har'kov XapbKoB Kirillin Kirillin Kirillin KHPHJIJIHH 

Khåtanga Khatanga Håtanga XaTama Kiril(l)ov Kiril(l)ov Kiril(l)ov KnpHJI(JI)OB 

Khatjaturjån d s Khachaturyan Haeaturjan Xa'laTypIDl Kiritjenko d s Kirichenko Kirieenko KnpH'IeHKO 

Khatsjaturjån n se Khatjaturjån Kiritsjenko n se Kiritjenko 

Khejfits Kheifits Hejfic Xeaq>HU Kirov Kirov Kirov KnpOB 

Kheråskov Kheraskov Heraskov XepacKoB Kirovabåd Kirovabad Kirovabad KnpoBa6a,Ll, 

Kllers6n Kherson Herson XepcoH Kirovogråd Kirovograd Kirovograd KnpoBorpa,Ll, 

Khetaglirov Khetagurov Hetagurov XeTarypoB Kirovsk Kirovsk Kirovsk KnpOBCK 

Khivå Khiva Hiva XHBa Kirs Kirs Kirs Knpc 
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Kirsånov Kirsanov Kirsanov KHpcaHOB Kollontåj Kollontai Kollontaj KOJlJIOHTait 

Kirsj6n Kirshon Kidon KHpmoH Kolmog6rov Kolmogorov Kolmogorov KOJIMOrOpOB 

Kisel' Kizel Kizel KH3eJI Kol6mna Kolomna Kolomna KOJIoMHa 

Kiselevsk Kiselevsk Kiselevsk KHceJIeBCK Kolpåsjevo Kolpashevo Kolpasevo KOJmameBo 

Kiselj6v Kiselyov Kiselev KHceJIeB Koltjåk d s Kolchak Kolcak KOJI'IaK 

Kisjinj6v Kishinyov Kisinev KHmHHeB Koltsjåk n se Koltjåk 

Kisljår Kizlyar Kizljar KH3JIHP Kolymå Kolyma Kolyma KOJIbIMa 

Kislov6dsk Kislovodsk Kislovodsk KHCJIOBO,llCK Komar6v Komarov Komarov KOMapoB 

Kjåkhta Kyakhta Kjahta KlIXTa K6mi ASSR Komi ASSR KomiASSR KOMHACCP 

Kjui' Kyui2 Kjui KIOH Komissar- Komissar- Kornissar- KOMHccap-

Klåva Klava Klava Knasa sjevskaja zhevskaya zevskaja lKeBCKaH 

Klåvdija Klavdia Klavdija KJIaB,llHH Komsom61 Komsomol Komsomol KOMCOMOJI 

Klim Klim Klim KnHM Komsom6lets Komsomolets Komsomolec KOMCOMOJIeu: 

Kliment(ij) Kiiment(y) Kliment(ij) KJIHMeHT(Hit) Komsom61sk Komsomolsk Komsomol'sk KOMCOMOJIbCK 

Klimov Klimov Klimov KJIHMOB Komsom61skaja Komsomolskaya Komsomol'skaja KOMCOMOJIbCKaH 

Kljutjevskåja Klyuchevskaya Kljucevskaja KJIJO'IeBCKaH pråvda pravda pravda rrpaB,lla 

s6pka d s sopka sopka COIIKa Kondråsjin Kondrashin Kondrasin KOH,llpamHH 

Kljutsjevskåja se Kljutjevskåja Kondråt(ij) Kondrat(y) Kondrat(ij) KOH.llpaT(Hit) 

s6pka n s6pka Kondråtjev Kondratyev Kondrat'ev KoH.llpaTbeB 

Klodt Klodt Klodt KnO,llT Konenkov' Konenkov Konenkov KOHeHKOB 

Knipper- Knipper- Knipper- KHHIIIIep- K6nev Konev Konev KOHeB 

Tjekhoya d s Chekhova Cehova qexoBa Konovålov Konovalov Konovalov KOHOBaJIOB 

Knipper- se Knipper- Konstantin Konstantin Konstantin KOHCTaHTHH 

Tsjekhova n Tjekhova Konstantinov Konstantinov Konstantinov KOHCTaRTHHOB 

Knusjevitskij Knushevitsky Knusevickij KHymeBHQKHit Kontjal6vskij d s Konchalovsky Konealovskij KOH'laJIOBCKHit 

K6gan Kogan Kogan KoraR Kontsjal6vskij n se Kontjal6vskij 

Kokånd Kokand Kokand KOKaH,ll Kopejsk Kopeisk Kopejsk Korrei!:cK 

Koktjetåv d s Kokchetav Kokeetav KOK'leTaB Kopelev Kopelev Kopelev KOrreJIeB 

Koktsjetåv n se Koktjetåv K6rkino Korkino Korkino KOPKHHO 

K61a Kola Kola KOJIa Komejtjuk d s Komeichuk Komejcuk KopHei!:'IyK 

K61as Kolas Kolas KOJIac Komejtsjuk n se Komejtjuk 

Kolgtijev Kolguyev Kolguev KonryeB Komilov Komilov Komilov KOPHHJIOB 

K6lja Kolya Kolja KOM Korolenko Korolenko Korolenko KOpOJIeHKO 
Korolj6v Korolyov Korolev KOpOJIeB 

l Også Kisel. 
• Alm. Cui. l Også Konj6nkov. 
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Korotk6v1 Korotkov Korotkov KOPOTKOB Kovalevskaja Kovalevskaya Kovalevskaja KOBaJIeBCKaJl 
Kor6ttjenko d s Korotchenko Koroteenko KOpOT'IeHKO Kovalevskij Kovalevsky Kovalevskij KOBaJIeBCKHH 
Kor6ttsjenko n se Kor6ttjenko Kovalj6v Kovalyov Kovalev KOBaJIeB 
Kor6vin Korovin Korovin KOPOBHH Kovålskij Kovalsky Koval'skij KOBaJIbCKHH 
K6rsakov' Korsakov Korsakov KopcaKoB K6vel Kovel Kovel' KOBeJIb 
Korsåkov' Korsakov Korsakov KopcaKoB Kovpåk Kovpak Kovpak KOBIlaK 
Kortjn6j d s Korchnoi Korcnoj KOP1fHOH Kovr6v Kovrov Kovrov KOBPOB 
Kortsjn6j n se Kortjn6j Kramat6rsk Kramatorsk Kramatorsk KpaMaTopcK 
K6sintsev Kozintsev Kozincev K03HHIleB Kramsk6j Kramskoi Kramskoj KpaMcKoH 
Kosjeverova Kosheverova Koseverova KomeBepoøa Kråsnaja svesdå Krasnaya zvezda Krasnaja zvezda KpacHaJl 3Be3):\a 
Kosjevnikov Kozhevnikov Kozevnikov KOlKeBHHKoB Krasnodår Krasnodar Krasnodar KpacHo):\ap 
Kosjev6j Koshevoi Kosevoj KomeBoH Krasnojårsk Krasnoyarsk Krasnojarsk KpaCHOJlpCK 
KosI6v Kozlov Kozlov K03JIOB Krasnokåmsk Krasnokamsk Krasnokamsk KpacHoKaMcK 
KosI6vskij KozIovsky Kozlovskij K03JIOBCKHH Krasnoturjinsk Krasnoturyinsk Krasnotur'insk KpacHoTypbHHCK 
K6stja Kostya Kost ja KOCTJI Krasnourålsk Krasnouralsk Krasnoural'sk KpacHoypaJIbCK 
Kostromå Kostroma Kostroma KocTpoMa Krasn6v Krasnov Krasnov KpacHoB 
Kostr6v Kostrov Kostrov KOCTPOB Krasnov6dsk Krasnovodsk Krasnovodsk KpacHoBo):\CK 
KostyIj6v Kostylyov KostyIev KocTbmeB Kras6vskij Krasovsky Krasovskij KpacoBCKHH 
Kosygin Kosygin Kosygin KOCbITHH Kravk6v Kravkov Kravkov KpaBKoB 
Kotelnyj (6strov) KoteInyi (ostrov) KoteJ'nyj (ostrov) KOTeJIbHbIii: Kråvtjenko d s Kravchenko Kravcenko KpaB1feHKO 

(OCrpOB) Kråvtsjenko n se Kråvtjenko 
K6tjetov d s Kochetov Koeetov K01feTOB Krejn Krein Krejn KpeHH 
Kotjubej d s Kochubei Kocubej KOqy6eH Krementjug d s Kremenchug Kremencug KpeMeHqyr 
K6tIas KotIas KotIas KOTJIaC Krementsjug n se Krementjug 
Kotljarevskij Kotlyarevsky Kotljarevskij KOTJIJlPeBCKHH Kreml Kreml Kreml' KpeMJIb 
K6tov Kotov Kotov KOTOB Krestinskij Krestinsky Krestinskij KpecTHHCKHH 
K6tsjetov n se K6tjetov [Krim se Krym] 

Kotsjubej n se Kotjubej Kriv6j Rog Krivoi Rog Krivoj Rog KPHBOH Por 
Kounrådskij Kounradsky Kounradskij KOYHpa):\cKHH Krokodil Krokodil Krokodil KPOKO):\HJI 

(raj6n) (raion) (rajon) (paitoH) Kronsjtådt1 Kronshtadt Kronstadt KpoHillTa):\T 
Kovål Koval KovaJ' KOBaJIb Krop6tkin Kropotkin Kropotkin KPOIlOTKHH 

Krugl6v Kruglov Kruglov KpymoB 
l Eller K6rotkov. Krupskaja Krupskaya Krupskaja KpYIlCKaJl 
• Personnavn. 
s Geografisk navn. l Alm. Kronstadt. 
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Krylenko Krylenko Krylenko KpblJleHI<O Kusnets6v Kuznetsov Kuznecov KY3Hel\OB 
Kryl6v Krylov Krylov KPblJlOB Kustanåj Kustanai Kustanaj KycTaHaJ:i 
Kryml Krym1 Krym KPbIM Kust6dijev Kustodiyev Kustodiev KycTo.rureB 
Krymov Krymov Krymov KPbIMOB Kutaisi Kutaisi Kutaisi KYTaHcH 
Ksenija Ksenia Ksenija KceHHlI Kutjinskaja d s Kuchinskaya Kucinskaja K)"IHHCKall 
Ksyl-Ordå Kzyl-Orda Kzyl-Orda K3blJl-Opila Kutsjinskaja n se Kutjinskaja 
Kubån Kuban Kuban' Ky6aHb Kutusov Kutuzov Kutuzov KYTY30B 
Kujbysjev Kuibyshev Kujbysev KyJ:i6bIllIeB Kysyl Kyzyl Kyzyl KbI3blJl 
Kukryniksy Kukryniksy Kukryniksy KYKPblHHKCbI Kysylkl1m Kyzylkum Kyzylkum KbI3blJlKYM 
Kulak6v Kulakov Kulakov KYJIaKOB 
Kulesj6v Kuleshov Kulesov KYJIemOB 
Kulidsjånov Kulidzhanov KulidZanov KYJIHillKaHOB 
Kulisj Kulish KuliS KYJIHlII 
Kunåjev Kunayev Kunaev KYHaeB Ladynina Ladynina Ladynina JIa)lblHIlHa 
KungUr Kungur Kungur KYHfYP Landåu Landau Landau JIaH)lay 
Kupåla KupaIa KupaIa KynaJIa Låptev Laptev Laptev JIanTeB 
Kuprijånov Kupriyanov Kuprijanov KynpHlIHoB Lara Lara Lara JIapa 
Kuprin Kuprin Kuprin KynPHH Lari6nov Larionov Larionov JIapHoHoB 
Kurå Kura Kura Kypa Larisa Larisa . Larisa JIapHca 
Kurbskij Kurbsky Kurbskij Kyp6cKHH Låsar Lazar Lazar' JIa3apb 
Kurgån Kurgan Kurgan KypraH Låsarev Lazarev Lazarev JIa3apeB 
Kurgåpkina Kurgapkina Kurgapkina KypranKHHa Lasjetjnikov d s Lazhechnikov LaZeCnikov JIalKe'lHHKOB 
Kuropåtkin Kuropatkin Kuropatkin KyponaTKHH Lasjetsjnikov n se Lasjetjnikov 
Kl1rotjkin d s Kurochkin Kuroekin Kypo'IKHH LatYnina Latynina Latynina JIaTbIHHHa 
Kl1rotsjkin n se Kurotjkin Lavrenj6v Lavrenyov Lavrenev JIaBpeHeB 
Kursk Kursk Kursk KYPCK Lavrentij Lavrenty Lavrentij JIaBpeHTHH 
Kurtjåtov d s Kurchatov Kureatov KYP'laToB Lavrentjev Lavrentyev Lavrent'ev JIaBpeHTbeB 
Kurtsjåtov n se Kurtjåtov Lavretskij Lavretsky Lavreckij JIaBpel\KHH 
Kusbåss Kuzbass Kuzbass KY36acc Lavr6v Lavrov Lavrov JIaBpoB 
Kusjka Kushka Kuska KYlIIKa Ubedev Lebedev Lebedev JIe6eileB 
Kusmå Kuzma Kuz'ma KY3bMa Umesjev Lemeshev Lemesev JIeMelIIeB 
Kusmin Kuzmin Kuz'min KY3bMHH Una Lena Lena JIeHa 
Kusnetsk Kuznetsk Kuzneck KY3Hel\K Unin Lenin Lenin JIemm 

Leninabåd Leninabad Leninabad JIemma6ail 
1 Alm. Krim. Leninakån Leninakan Leninakan JIeHHHaKaH 
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Leningråd Leningrad Leningrad JIeHHHTpan Lisa Liza Liza JIH3a 

Leninogorsk Leninogorsk Leninogorsk JIeHHHoropcK Lisitsiån Lisitsian Lisician JIHCHWlaH 

Leninsk- Leninsk- Leninsk- JIeHHHcK- Lisitskij Lisitsky Lisickij JIHC~ 

Kusnetskij Kuznetsky Kuzneckij KY3HeIlKHH Literatfunaja Literaturnaya Literaturnaja JIHTeparypHaJI 

Lenkorån Lenkoran Lenkoran' JIeHKopaHb gaseta gazeta gazeta ra3eTa 

Unskij Lensky Lenskij JIeHcKHH Litvinov Litvinov Litvinov JIHTBHHOB 

Leonid Leonid Leonid JIeOHH.ll Ljådov Lyadov Ljadov JIlI.llOB 

Leonidov Leonidov Leonidov JIeoHH.llOB Ljåkhov Lyakhov Ljahov JIlIXOB 

Leonov Leonov Leonov JIeoHoB Ljapunov Lyapunov Ljapunov JIl!IIyHOB 

Leontij Leonty Leontij JIeoHTHH Ljasjko Lyashko Ljasko JIlIWKO 

Leontjev Leontyev Leont'ev JIeoHTbeB Ljatosjinskij Lyatoshinsky Ljatosinskij JIlITOWHHCKHH 

Leontovitj d s Leontovich Leontovie JIeoHTOBH'l Ljuba Lyuba Ljuba JII06a 

Leontovitsj n se Leontovitj Ljubimov Lyubimov Ljubimov JII06HMOB 

Lepesjinskaja Lepeshinskaya Lepesinskaja JIerrewHHCKall Ljubov Lyubov Ljubov' JII060Bb 

Lermontov Lermontov Lermontov JIepMoHToB Ljudmila Lyudmila Ljudmila JIlO.llMHJIa 

Lesetjko d s Lesechko Lesecko JIece'lKO Ljusja Lyusya Ljusja JIlOClI 

Lesetsjko n se Usetjko Lobatjevskij d s Lobachevsky Lobacevskij JIo6a'leBCKHH 

Leskov Leskov Leskov JIecKOB Lobatsjevskij n se Lobatjevskij 

Lev Lev Lev JIeB Lomåko Lomako . Lomako JIoMaKo 

Uvin1 Levin Levin JIeBHH Lomonosov Lomonosov Lomonosov JIOMOHOCOB 

Levitån Levitan Levitan JIeBHTaH Lopåtka Lopatka Lopatka JIorraTKa 

Levitskij Levitsky Levickij JIeBHIlKHH Lopåtkin Lopatkin Lopatkin JIorraTKHH 

Lerytjkin d s Levychkin Levyckin JIeBbl'lKHH Lubjånka Lubyanka Lubjanka JIy6RHKa 

Lerytsjkin n se Lerytjkin Lubotskij Lubotsky Lubockij JIy60rurnH 

Libedinskij Libedinsky Libedinskij JIH6ellHHcKidi: Lugånsk Lugansk Lugansk JIyraHcK 

Liberman2 Liberman Liberman JIH6epMaH Lugovskoj Lugovskoi Lugovskoj JIyroBCKoH 

Lida Lida Lida JIHlla Lukå Luka Luka JIyxa 

Lidija Lidia Lidija JIH):\HlI Lukhmånova Lukhmanova Luhmanova JIyxMaHOBa 

Lifsjits Lifshits Lifsic JIH<!JWHl\ Lukin Lukin Lukin JIYXHH 

Likhatjov d s Likhachev Lihacev JIHXaqeB Lukov Lukov Lukov JIYXOB 

Likhatsjov n se Likhatjov Lunatjårskij d s Lunacharsky Lunaearskij JIYHa 'la pcKidi: 

Lipetsk Lipetsk Lipeck JIHrrellK Lunatsjårskij n se Lunatjårskij 
Lurija Luria Luria JIYPHlI 

1 Ogsd (ældre) Ljovin. Lutsk Lutsk Lutsk JIYllK 

2 Ogsd Libermån. 
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Lvov Lvov L'vov JIbBOB MaJin6vskij Malinovsky Malinovskij MamrnoBCKHH 

Lynk6vskij Lynkovsky Lynkovskij JIhIHKOBCKHH Mal6v Malov Malov MaJIOB 

Lysenko1 Lysenko Lysenko JIhIceHlm MåItsev Maltsev Mal'cev MarrbQeB 

Lysenko' Lysenko Lysenko JIhlceHKO Målyj teåtr Malyi teatr Malyj teatr Marrhtll: TeaTp 

Lysva Lysva Lys'va JIhlchBa Målysjev Malyshev Malysev MaJIhlmeB 
Måmin-Sibirjåk Marnin-Sibiryak Mamin-Sibirjak MaMHH-CH6HPHK 
Mandelsjtåm Mandelshtam Mandel'stam MaH,lJ;eJIhmTaM 

Magadån Magadan Magadan MaraJJ;aH ManuiIskij Manuilskij Manuil'skij MaayHJIhcKHH 

Magnitog6rsk Magnitogorsk Magnitogorsk MarHHToropcK Månytj d s Manych Manyc MaHhl'{ 

Majak6vskij Mayakovsky Majakovskij MaHKoBCKillt Månytsj 11 se Månytj 

Måjja Maiya Majja MaHH Maresjev Maresyev Mares'ev MapeCheB 

Majk6p Maikop Majkop MaHKOrr Maretskaja Maretskaya Mareckaja MapeQKaH 

Måjkov Maikov Majkov MaRKOB Mårfa Marfa Marfa Map<pa 

Måjskij Maisky Majskij MaikKHH Margelån Margelan Margelan MapreJIaH 

Makår Makar Makar MaKap 

I 
Mariinsk Mariinsk Mariinsk MapHHHcK 

Makårenko Makarenko Makarenko MaKapeHKO Mariinskij teåtr Mariinsky teatr Mariinskij teatr MapHHHcKHH 

Makårij Makary Makarij MaKapHH TeaTp 

Makårov Makarov Makarov MaKapOB Marija Maria Marija MapHH 

Makejevka Makeyevka Makeevka MaKeeBKa Marina Marina Marina MapHHa 

Makhatjkalå d s Makhachkala Mahackala Maxa'IKarra Mark Mark Mark MapK 

Makhatsjkalå n se Makhatjkalå Mårkov Markov Markov MapKoB 

Mak6vskij Makovsky Makovskij MaKoBcKHH Marks Marks Marks MapKc 

Maksåkova Maksakova Maksakova MaKcaKosa Marr Marr Marr Mapp 

Maksim Maksim Maksim MaKCHM Marsjåk Marshak Marsak MapmaK 

Maksimov Maksimov Maksimov MaKcHMoB Mårtov Martov Martov MapToB 

Maksimova Maksimova Maksimova MaKcHMosa Martynov Martynov Martynov MapThIHoB 

Maksim6vitj d s Maksimovich Maksimovic MaKCHMOBHli Mary Mary Mary MaphI 

Maksim6vitsj n se Maksim6vitj Masepa Mazepa Mazepa Ma3erra 

Malenk6v Malenkov Malenkov MaJIeHKOB Måsja Masha MaSa Mama 

Malevitj d s Malevich Malevie MaJIeBH'i Masjerov Masherov Maserov MamepoB 

Malevitsj n se Malevitj Masjk6v Mashkov Maskov MamKoB 

Målik Malik Malik MaJIHK Måslov Maslov Maslov MaCJIOB 
Måsurov Mazurov Mazurov Ma3YPoB 

l Ukrainsk komponist. Matr6sov Matrosov Matrosov MaTpocoB 

2 Biolog; billedhugger. Matskevitj d s Matskevich Mackevie MaQKeBlf'i 
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Matskevitsj n se Matskevitj Minusfnsk Minusinsk Minusinsk MImycHHCK 
Matusevitj d s Matusevich Matusevic MaTyceBH'I Mfrnyj Mirnyi Mirnyj MøpHLlli 
Matusevitsj n se Matusevitj Mir6n Miron Miron MHPOH 
Matvej Matvei Matvej MaTBeil: Mir6nov Mironov Mironov MHPOHOB 
Matvejev Matveyev Matveev MaTBeeB Misja Misha MiSa MHwa 
Medvedev Medvedev Medvedev Me.n;Be.n;eB Miskh6r Miskhor Mishor MHCXOP 
Medvesjeg6rsk Medvezhegorsk Medvez'egorsk Me.n;BelKberOpCK Mf tin Mitin Mitin MHTHH 
Mejerkh61d' Meierkhold' Mejerhol'd Meil:epXOJIb.n; Mit ja Mitya Mit ja MHTR 
Melik-Pasjåjev Melik-Pashayev MeJik-Pasaev MeJIHK-IIawaeB Mitjl1rin d s Michurin Micurin MH'lYPHH 
Melit6pol Melitopol Melitopol' MeJIHTOIIOJIb MitjUrinsk d s Michurinsk Micurinsk MH'lYPHHCK 
Melnikov Melnikov MeJ'nikov MeJIbHHKOB Mitrofån Mitrofan Mitrofan MHTpOIPaH 
Mendelejev Mendeleyev Mendeleev MeH.n;eJIeeB MitsjUrin n se Mitjurin 
Mensjikov Menshikov Mensikov MeHWHKOB MitsjUrinsk n se MitjUrinsk 
Meresjk6vskij Merezhkovsky Merezkovskij MepelKKoBcKHH Mjask6vskij Myaskovsky Mjaskovskij MRcKOBCKHil: 
Meretsk6v Meretskov Mereckov MepeQKoB Mjasnik6v Myasnikov Mjasnikov MRCHHKOB 
Merkl1rjev Merkuryev Merkur'ev MepKYPbeB Mjasnik6va Myasnikova Mjasnikova MRCHHKOBa 
Mesen Mezen Mezen' Me3eHb MKhAT' MKhAT' MHAT MXAT 
Mesjk6v Meshkov Meskov MeWKoB Modest Modest Modest MO.n;ecT 
Mesjtjaninov d s Meshchaninov Meseaninov MelI(aHHHOB Mogilj6v Mogilyov Mogilev MOrHJIeB 
Mestsjaninov n se Mesjtjaninov Mog6tja d s Mogocha MogoCa Moro'la 
Metjnikov d s Mechnikov Meenikov Me'lHHKOB Mog6tsja n se Mog6tja 
Metsjnikov n se Metjnikov Moisejev Moiseyev Moiseev MOHceeB 
[Meyerhold se Mejerkh61d] M61otov Molotov Molotov MOJIOTOB 
Mikesjin Mikeshin Mikesin MHKeWHH Monåkhov Monakhov Monahov MOHaxoB 
Mikhail Mikhail Mihail MHXaHJI Mo6r Moor Moor Moop 
Mikhåjlov Mikhailov Mihajlov MHXail:JIOB Mordvinov Mordvinov Mordvinov MOp.n;BHHOB 
Mikhalk6v MikhaJkov Mihalkov MHXaJIKOB Mor6sov Morozov Morozov MOP030B 
Mikojån Mikoyan Mikojan MHKORH Morsjånsk Morshansk Modansk MOPWaHCK 
Miljuk6v Milyukov Miljukov MHJIJOKOB Mosjåjskij Mozhaisky Mofujskij MOlKal!:cKHil: 
Miljutin Milyutin Miljutin MHJIIOTHH MoskaJenko Moskalenko Moskalenko MOCKaJIeHKO 
Mina Mina Mina MHHa Moskva Moskva Moskva MOCKBa 
Mfnin Minin Minin MHHHH Moskvfn Moskvin Moskvin MOCKBHH 
Minsk Minsk Minsk MHHCK Moskvitj d s Moskvich Moskvie MOCKBH'I 

1 Alm. Meyerhold. 1 Alm. MXAT. 
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Moskvitsj n se Moskvitj Narjån-Mår Naryan-Mar Nar'jan-Mar Hap&m-Map 

Mosol6v1 Mosolov Mosolov MOCOJIOB Nar6dnaja Narodnaya Narodnaja HapoJlHall 
Mossjukhin Mozzhukhin Mozfuhin M03)I()'XHH Nat1n Naryn Naryn Hap&IH 

Motjålov d s Mochalov Moealov MO'IaJIOB Nasår Nazar Nazar Ha3ap 

Motsjålov n se Motjålov Nasårov Nazarov Nazarov HaJapoB 

Mravinskij Mravinsky Mravinskij MpaBHHcKu Nåstja Nastya Nastja HacTlI 
Msjavanådse Mzhavanadze Mfavanadze MlICaDaHa)l;3e Nasvånov Nazvanov Nazvanov HaJBaHOB 
Mstislåv Mstislav Mstislav MCTHCJIaB Natålija Natalia Natalija HaTaJlHll 

Mtsensk Mtsensk Mcensk Mn;eHcK Natålja Natalya Natal'ja HaTaJI&lI 
Mukåtjevo d s Mukachevo Mukaeevo MYKaqeBO Natåsja Natasha Nata§a HaTama 
Mukåtsjevo n se Mukåtjevo Nalim Naum Naum HaYM 
MUkhina Mukhina Muhina MYXHHa Nalimov Naumov Naumov HaYMOB 
Muradeli Muradeli Muradeli Mypa)l;eJIH Nedelja Nedelya Nedelja He)l;eJIlI 

Muravj6v Muravyov Murav'ev MypaB&eB NekhljUdov Nekhlyudov Nehljudov Hexmo)l;OB 

Mlirmansk Murmansk Murmansk MYPMaHCK Nekråsov Nekrasov Nekrasov HeKPacoB 
Musorgskij Musorgsky Musorgskij MycoprcKH1t Neman Neman Neman HeMaH 

Mysjkin Myskhin My§kin M&IIlIKHH Nemir6vitj- Nemirovich- Nemirovic- HeMHpOBH'I-
Mytfsjtji d s Mytishchi Myti§Ci MblTHIUH Dåntjenko d s Danchenko Daneenko .l!:aH'IeHKO 
Mytistsji n se Mytfsjtji Nemir6vitsj- se Nemir6vitj-

Dåntsjenko n Dåntjenko 
Nertjinsk d s Nerchinsk NerCinsk Hep'IHHCK 

Nad6sjda Nadezhda Naddda Ha)I;ellC)l;a Nertsjinsk n se Nertjinsk 

Nad6sjdina Nadezhdina Nade!dina Ha)I;ellC)lHHa Nesjin Nezhin Nem HellCHH 
Nådja Nadya Nadja Ha)I;lI Nesmejånov Nesmeyanov Nesmejanov HecMemoB 
Nådson Nadson Nadson Ha)l;COH Nesselr6de Nesselrode Nessel'rode HecceJI&p0)l;e 

Nagibin Nagibin Nagibin Harø6HH N6sterov Nesterov Nesterov HecTePOB 
Nakhfmov Nakhimov Nahimov HaxHMOB Netjåjev d s Nechayev Neeaev He'laeB 
Nakhitjevån d s Nakhichevan Nahieevan' HaxH'leDaH& Netsjåjev n se Netjåjev 

Nakhitsjevån n se Nakhitjevån Nevå Neva Neva HeDa 
Nakh6dka Nakhodka Nahodka Haxo)l;Ka Neverov Neverov Neverov HenepoB 

Nåltjik d s Nalchik Nal'cik HaJI&'lHK Nikffor Nikffor Nikffor HHKH4Iop 
Nåltsjik n se Nåltjik Nikfforov Nikfforov Nikfforov HHKH4IopoB 
Namangån Namangan Namangan HaMaHraH Nikita Nikita Nikita HHKHTa 

Nikitin Nikitin Nikitin HHmnm 
1 Ogsd Mos6lov. Nikolåj Nikolai Nikolaj HHKoJIaA 
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Nikolåjev Nikolayev Nikolaev HHKOJIaeB N6vyj mir Novyi mir Novyj mir HOBbIit MHp 
Nikolåjevsk Nikolayevsk Nikolaevsk HHKOJIaeBCK N6vyj Port Novyi Port Novyj Port HOBbm IlopT 
Nik6lskij Nikolsky Nikol'skij HHKOJIbCKHii Nukhå Nukha Nuha Hyxa 
Nikopol Nikopol Nikopol' HHKOnOJIb Nukus Nukus Nukus HyKYc 
NikUlin Nikulin Nikulin HHKYJIHH Nurejev Nureyev Nureev HypeeB 
Nflin Nilin Nilin HHJIHH 
Nina Nina Nina HHHa 
Ninel Ninel Ninel' HHHeJIb Ob Ob Ob' 06b 
Ninotjka d s Ninochka Ninoeka HHHO'lKa Obl6mov Oblomov Oblomov 06JIOMOB 
Ninotsjka n se Ninotjka Obl6nskij Oblonsky Oblonskij 06JIOHCKHil: 
Nisjinskij Nizhinsky Nizinskij HIDKJIUCKHl!. Ob6rin Oborin Oborin 060PHH 
Nfsjne-Kolymsk Nizhne-Kolymsk Nime-Kolymsk HHlKHe-KoJIblMCK Obrasts6v Obraztsov Obrazcov 06pa3l.\OB 
NisjneUdinsk Nizhneudinsk Nimeudinsk HHlICHeYJJ;HHCK 6brutjev d s Obruchev Obrucev 06pyqeB 
Nisjnij N6vgorod Nizhny Novgorod NiZnij Novgorod HIDKHHll. HOBropoJJ; 6brutsjev 11 se 6brutjev 
Nisjnij Tagil Nizhny Tagil Nimij Tagil HIDKHHll. TarHJI ObUkhov Obukhov Obuhov 06YXOB 
Nisov6j Nizovoi Nizovoj HH30BOl!. Odessa Odessa Odessa OJJ;ecca 
Noginsk Noginsk Noginsk HOrHHCK Od6jevskij Odoyevsky Odoevskij OJJ;oeBCKHii 
N6rdvik Nordvik Nordvik HOPJJ;BHK Ogarj6v Ogaryov Ogarev OrapeB 
Norflsk Norilsk Noril'sk HOPHJIbCK Ognj6v Ognyov Ognev OrHeB 
N6vaja Semljå Novaya Zemlya Novaja Zemlja HOBaR 3eMJIR Ogonj6k Ogonyok Ogonek OroHeK 
N6vaja Sibir Novaya Sibir Novaja Sibir' HOBaR CH6HPb Ojmjak6n Oimyakon Ojmjakon Oil:MRKOH 
N6vgorod Novgorod Novgorod HOBropoJJ; 6jstrakh Oistrakh Ojstrah Oil:CTPax 
N6vikov1 Novikov Novikov HOBHKOB Okå Oka Oka OKa 
N6vikov-Prib6j Novikov-Priboi Novikov-Priboj HOBHKoB-IlpH6ol!. Okhå Okha Oha Oxa 
N6voje vremja Novoye vremya Novoe vremja HOBoe BpeMR Okhl6pkov Okhlopkov Ohlopkov OXJIOIIKOB 
Novo-Kasalinsk Novo-Kazalinsk Novo-Kazalinsk HOBO-Ka3aJIHHCK Okh6tsk Okhotsk Ohotsk OXOTCK 
Novokusnetsk Novokuznetsk Novokuzneck HOBoKY3Uel.\K Oktjåbr Oktyabr Oktjabr' OKTR6pb 
Novo-Mosk6vsk Novo-Moskovsk Novo-Moskovsk HOBO-MOCKOBCK Okudsjåva Okudzhava OkudZava OKYJJ;lI\aBa 
Novorossfjsk Novorossiisk Novorossijsk HOBOPOCCHll.CK Oleg Oleg Oleg OJIer 
Novosibirsk Novosibirsk Novosibirsk HOBOCH6HpcK Olenj6k Olenyok Olenek OJIeUeK 
N6vosti Novosti Novosti HOBOCTH Olesja Olesha Olesa OJIewa 
Novotjerkåssk d s Novocherkassk Novoeerkassk HOBO'IepKaCCK 6lga Olga Ol'ga OJIbra 
Novotsjerkåssk n se Novotjerkåssk 6lja Olya Olja OJIlI 

Olj6kma Olyokma Olekma OJIeKMa 
l Dog N. I. Novik6v, forfatter (J700tallet). Olj6kminsk Olyokminsk Olekminsk OJIeKMHHCK 
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Omol6n Omolon Omolon OMOJIOH Paskevitj d s Paskevich Paskevic flacKeBH'I 
Omsk Omsk Omsk OMCK Paskevitsj n se Paskevitj 
Onega Onega Onega OHera Pastemak Pastemak Pastemak flacTepHaK 
Onegin Onegin Onegin OHenm Pat6litjev d s Patolichev Patolieev fla TOJIH'leB 
Opårin Oparin Oparin OnapHH Pat6litsjev n se Pat6litjev 
Ordsjonikidse Ordzhonikidze Ordzonikidze 0pAXCOHHKHJl3e Paust6vskij Paustovsky Paustovskij flaycToBCKIDi: 
Orekhovo-Sujevo Orekhovo-Zuyevo Orehovo-Zuevo OpexoBO-3yeBo Pavel Pavel Pavel flaBen 
Orenburg Orenburg Orenburg OpeH6ypr Pavlenko Pavlenko Pavlenko flaBJIeHKO 
Orj6l Oryol Drel Open Pavlik Pavlik Pavlik flaBJIHK 
Orl6v Orlov Orlov °PJIOB Pavlodar Pavlodar Pavlodar flaBJIolJ;ap 
Orl6va Orlova Orlova °PJIOBa Pavlov Pavlov Pavlov flaBJIOB 
Orl6vskij Orlovsky Orlovskij OPJIOBCKIDi: Pavlova Pavlova Pavlova flaBJIOBa 
Orsk Orsk Orsk OPCK Pavlovsk Pavlovsk Pavlovsk flaBJIOBCK 
Osip Osip Osip OCHII Pavl6vskij Pavlovsky Pavlovskij flaBJIOBCKIDi: 
Osipenko Osipenko Osipenko OcHIIeHKo Pelageja Pelageya Pelageja flenareJl 
Osipov Osipov Osipov OcHIIOB Penk6vskij Penkovsky Pen'kovskij fleHbKoBCKHiI: 
Osj Osh m Om Pensa Penza Penza fleH3a 
Ostrogrådskij Ostrogradsky Ostrogradskij OcTporpalJ;cKIW Pensjina Penzhina PenZina fleIDKHHa 
Ostr6vskij Ostrovsky Ostrovskij OCTPOBCKIDi: Perejåslav- . Pereyaslav- .. Perejaslav- flepeJlCJIaB-
Ovetjkin d s Ovechkin Oveekin OBe'IKHH Khmelnitskij Khmelnitsky Hmel'nickij XMem.H1fW(1Iit 
Ovetsjkin n se Ovetjkin Perek6p Perekop Perekop flepeKon 

Perm Perm Perm' flepMb 
Per6v Perov Perov flepoB 
Pervomåjsk Pervomaisk Pervomajsk flepBOMaHCK 

Pakh6m Pakhom Pahom flaxOM Pervourålsk Pervouralsk Pervoural'sk flepBoypanbCK 
Palåna Palana Palana flanaHa PervUkhin Pervukhin Pervuhin flepByxHH 
Paliasjvili Paliashvili Paliasvili flaJIHaInBHJIH Pesjkov Peshkov Peskov fleillKOB 
Panfflov Panfilov Panfilov flaHcIlHJIOB Pet ja Petya Pet ja fleTJI 
Panfj6rov Panfyorov Panferov fIaHcIlePOB Petjenga d s Pechenga Peeenga fleqeHra 
Pånin Panin Panin fIaHHH Petj6ra d s Pechora Peeora fleqopa 
Pan6va Panova Panova fIaHOBa Petj6rin d s Pechorin Peeorin fleqOpHH 
Pantelefmon Panteleimon Panteleimon fIaHTeJIeHMOH Petljura Petlyura Petljura fleTJIIOpa 
Pantelejev Panteleyev Panteleev fIaHTeJIeeB Petrogråd Petrograd Petrograd fleTPorpalJ; 
Papaleksi Papaleksi Papaleksi flananeKcH Petrokrepost Petrokrepost Petrokrepost' fleTPOKpenocTb 
Påsja Pasha Pda flama Petropåvlovsk Petropavlovsk Petropavlovsk fleTPOnaBJIOBCK 
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Petropåvlovsk- Petropavlovsk - Petropavlovsk- IleTponaBJIoBCK- Plutjek d s Pluchek Plueek IlJIyqeK 
Kamtjåtskij d s Kamchatsky Kameatskij KllM'Ia TCKIDi: Plutsjek n se Plutjek 

Petropåvlovsk- se Petropåvlovsk- Podg6rnyj Podgornyi Podgornyj IloMopHhm 
Kamtsjåtskij n Kamtjåtskij Pod6lsk Podolsk Podol'sk Ilo~oJIhCK 

Petrosav6dsk Petroza vodsk Petrozavodsk IleTpo3aBoAcK Pog6din Pogodin Pogodin IloroMH 
Petrosjån Petrosyan Petrosjan IleTpocllH Pokr6vskij Pokrovsky Pokrovskij IloKpoBcKHH 
Petr6v Petrov Petrov IleTpoB Polenov PoIenov Polenov IloJIeHoB 
Petr6vskij Petrovsky Petrovskij IleTpoBCKIDI: Polesjåjev Polezhayev PoleZaev Il OJIeJKaeB 
Petr6vsk Petrovsk Petrovsk IleTpoBcK Poletåjev Poletayev Poletaev IloJIeTaeB 

( -Sabajkålskij) (-Zabaikalsky) ( -Zabajkal'skij) ( -3a6a8KaJIhCKHH) Polev6j Polevoi Polevoj IloJIeBoH 
Petrusjevskij Petrushevsky Petrusevskij IleTpymeBCKIDi: Poljak6v Polyakov Poljakov IloJIJIKOB 
Petrusjka Petrushka Petruska IlcTpYillKa Poljånskij Polyansky Poljanskij IlOJIlIHCKHH 
Petsjenga n se Petjenga Pol6nskij Polonsky Polonskij IloJIOHCKHH 
Petsj6ra n se Petj6ra P6lotsk Polotsk Polock IloJIoQK 
Petsj6rin n se Petj6rin P6lskikh Polskikh Pol'skih IloJIhCKHX 
Pevsner Pevsner Pevsner IleBCHep Poltåva Poltava Poltava IloJITaaa 
PiInjåk PiInyak PiI'njak IlHJThHlIK Pomeråntsev Pomerantsev Pomerancev IloMepaHUeB 
Pimen Pimen Pimen IlHMeH Pomjal6vskij Pomyalovsky Pomjalovskij IlOMlIJIOBCKHH 
Pimenov Pimenov Pimenov IlHMeHoB Ponomarenko Ponomarenko Ponomarenko IloHoMapeHKo 
Pinsk Pinsk Pinsk IllmCK Ponomarj6v Ponomaryov Ponomarev IloHoMapeB 
Pirog6v Pirogov Pirogov IlHporoB Pop6v Popov Popov IlonoB 
Pisarev Pisarev Pisarev IløcapeB Pop6vitj d s Popovich Popovie IlonoBH'f 
Pisemskij Pisemsky Pisemskij IløceMcKHH Pop6vitsj n se Pop6vitj 
Pjandsj Pyandzh Pjandz IlllHAJK Porfirij Porfiry Porfirij IloP<PHpHH 
Pjatak6v Pyatakov Pjatakov IlllTaKoB Posjårskij Pozharsky Pofurskij Il oJKapcKIDi: 
Pjatig6rsk Pyatigorsk Pjatigorsk IlllTHrOPCK Poskrj6bysjev Poskryobyshev Poskrebysev IlocKpe6hIUleB 
Pjatig6rskij Pyatigorsky Pjatigorskij IlllTHropcKIDi: Pospelov Pospelov Pospelov IlocneJIoB 
Pjåtnitskij Pyatnitsky Pjatnickij IlllTHHUKHH Potåp Potap Potap IloTan 
Pjotr Pyotr Petr IleTp Potapenko Potapenko Potapenko IloTaneHKo 
Plat6n Platon Platon IlJIaToH Potebnjå Potebnya Potebnja IlOTe6HlI 
Plat6nov Platonov Platonov IlJIaToHoB [Potemkin se Potj6mkin] 
Plekhånov Plekhanov Plehanov IlJIexaHoB P6ti Poti Poti IloTø 
Pletnj6v Pletnyov Pletnev IlJIeTHeB Potj6mkin1 Potyomkin1 Potemkin IloTeMKHH 
Plisetskaja Plisetskaya Pliseckaja IlJIHceQKall 

1 Alm. Potemkin. 
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Pråvda Pravda Pravda IIpaBAa Radfsjtjev d s Radishchev Radiseev Pll.IUillleB 

Preobrasjenskaja Preobrazhenskaya Preobraienskaja IIpeo6palKeHcKaJ[ Radfstsjev n se Radfsjtjev 

Press Press Press IIpecc Rafsa Raisa Raisa PaHca 

Priby16v Pribylov Pribylov IIpH6bIJIOB Råja Raya Raja Pall 

Prfpjat Pripyat Pripjat' IIPHIIlITb Råjkin Raikin Rajkin PaaxHH 

Prisjvin Prishvin Prisvin IIpHlllBHH Råjsman Raizman Rajzman PaibMaH 

Prjånisjnikov Pryanishnikov Prjanisnikov IIpllHHIIlHHKoB Rakhmåninov Rakhmaninov Rahmaninov PaxMaHHHOB 

Pr6khor Prokhor Prohor IIpoxop Rakitin Rakitin Rakitin PaKHTHH 

Pr6khorov Prokhorov Prohorov IIpoxopoB Ranevskaja Ranevskaya Ranevskaja PaHeBCKall 

Prok6fij Prokofy Prokofij IIpoKocPmt Råsin Razin Razin PaJHH 

Prok6fjev Prokofyev Prokof'ev IIpoKocPbeB Rasjidov Rashidov Rdidov PalIIH,!lOB 

Prok6pij Prokopy Prokopij IIpoKo!lldt Rask6lnikov Raskolnikov Raskol'nikov PaCKOJIbHHKOB 

Prok6pjevsk Prokopyevsk Prokop'evsk IIpoKoflbeBCK Rasputin Rasputin Rasputin PacnyTHH 

Prokop6vitj d s Prokopovich Prokopovic IIpoKonoBIf1l Rastrelli Rastrelli Rastrelli PaCTpemIH 

Prokop6vitsj n se Prokop6vitj Rasum6vskij Razumovsky Razumovskij PaJYMOBCKmt 

Protasånov Protazanov Protazanov IIpoTaJaHOB Reformåtskij Reformatsky Reformatskij PecPoPMaTcKmt 

Protop6pov Protopopov Protopopov IIpoTononoB Rejsen Reizen Rejzen PeAJeH 

Providenija Providenia Providenija IIpOBHAeHHlI Remisov Remizov Remizov PeMHJOB 

Prsjevålsk Przhevalsk Prfeval'sk IIplKeBaJIbCK Repin Repin Repin PenHH 

Prsjevålskij Przhevalsky Prfeval'skij IIplKeBaJIbCKmt Rerikh' Rerikh' Rerih l PepHxl 

Prut Prut Prut IIpYT Resjetnikov Reshetnikov Re5etnikov PemeTHHKoB 

Pskov Pskov Pskov IIcKoB Revsin Revzin Revzin PeBJHH 

Ptusjk6 Ptushko Ptusko IITYmKO RevUtskij Revutsky Revuckij PeBywcHit 

Pud6vkin Pudovkin Pudovkin IIYAOBKHH Rfkhter l Rikhter l Rihter PHxTep 

Pugatj6v d s Pugachev PugaCC!v IIyra'leB Rimskij-K6rsakov Rimsky-Korsakov Rimskij-Korsakov PHMcKHA-

Pugatsj6v n se Pugatj6v KOpcaKOB 

PUnin Punin Punin IIYHHH Ri6n Rion Rion PHOH 

Pur Pur Pur IIyp Rjasån Ryazan Rjazan' PlIJaHb 

PUsjkin Pushkin Puskin IIYmKHH Rjasånov Ryazanov Rjazanov PlIJaHOB 

pYrjev Pyryev Pyr'ev IIbIpbeB Rj6rikh8 Ryorikh8 Rerih8 PepHX1 

Rodi6n Rodion Rodion POAHOH 

Rabin6vitj d s Rabinovich Rabinovic Pa6HHOBH'i l Alm. Rorich; ogsd skrevet PepHX, se Rj6rikh. 

Rabin6vitsj n se Rabin6vitj • Alm. Richter. 

Rådek Radek Radek PaAeK 8 Alm. Rorich; ogsd skrevet PepHX, se Rerikh. 
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Rogosjin Rogozhin Rogozin POrOJKHH Rybinsk Rybinsk Rybinsk PbI6HHClC 
Rokossovskij Rokossovsky Rokossovskij POlCOCCOBClCHl!: Rykov Rykov Rykov PhllCOB 
Rokotov Rokotov Rokotov POlCOTOB Ryl6jev Ryleyev Ryleev PbmeeB 
Roman Roman Roman POMaH [Rorich se Rerikh og Rjorikhj 
Romanov Romanov Romanov POMaHoB 

Romanovskij Romanovsky Romanovskij POMaHoBCKHl!: 
Romm Romm Romm POMM 

Rosa Roza Roza P03a Sabolotnyjl Zabolotnyi Zabolotnyj 3a6oJIOTHbIl!: 
Rosjål Roshal Rosa!' Powanb Sabolotskij Zabolotsky Zabolotskij 3a6oJIOTClCHiI 
Rosjdestvenskij Rozhdestvensky Rozdestvenskij POJKL\ecTBeHClCHl!: Sabolotskij Zabolotsky Zabolockij 3a6oJIOUKHl!: 
Roslavl Roslavl Roslav!' POCJIaBJIb SabUrov Saburov Saburov Ca6ypoB 
Rostislåv Rostislav Rostislav POCTHCJIaB Sadovskij Sadovsky Sadovskij CaL\OBCICHit 
Rostotskij Rostotsky Rostockij POCTOUlCHiI Safonov Safonov Safonov Ca$OHOB 
Rostov-na-Donu Rostov-na-Donu Rostov-na-Donu POcToB-Ha-.ll:OHY Sagorsk Zagorsk Zagorsk 3aropcK 
Rostov (Velikij) Rostov (Veliky) Rostov (Velikij) POCTOB (BeJIHICHit) Sagoskin Zagoskin Zagoskin 3aroclCHH 
Rostovtsev Rostovtsev Rostovcev PocToBueB Sajånskij khrebet Sayansky. khrebet Sajanskij hrebet CaRHClCHH Xpe6eT 
Rostropovitj d s Rostropovich Rostropovic POCTPOIIOBWi Sajsån Zaisan Zajsan 3aHcaH 
Rostropovitsj n se Rostropovitj Såjtsev Zaitsev Zajcev 3aHueB 
Rovno Rovno Rovno POBHO Sakariådse Zakariadze .. Zakariadze 3aKapHa,ll3e 
Rsjev Rzhev Rzev PJKeB Sakhalin Sakhalin Sahalin CaXaJIHH 
Rubinsjtejn' Rubinshtein' Rubinstejn Py6HHwTeiiH Sakhår Zakhar Zahar 3axap 
Rubljov Rublyov Rublev Py6JIeB Sakhårov' Zakharov Zaharov 3axapoB 
Rubtsovsk Rubtsovsk Rubcovsk Py6UOBClC Såkharov' Sakharov Saharov CaxapoB 
Rudakov Rudakov Rudakov PyAalCoB Sakrutkin Zakrutkin Zakrutkin 3aKpYTlCHH 
Rudånskij Rudansky Rudanskij PyL\aHcKHl!: Salekhård Salekhard Salehard Canexap,ll; 
Rudenko Rudenko Rudenko Py,ll;eHKO Saltykov Saltykov Saltykov CanTbllCOB 
RUdin Rudin Rudin Py,ll;HH Saltykov- Saltykov- Saltykov- CanTblKOB-
RUdnev Rudnev Rudnev Py,ll;HeB Sjtjedrin d s Shchedrin Scedrin llle,ll;pHH 
Rumjåntsev Rumyantsev Rumjancev PyMRHUeB Saltykov- se Saltykov-
Ruslån Ruslan Ruslan PyCJIaH Stsjedrin n Sjtjedrin 
Rustaveli Rustaveli Rustaveli PycTaBeJIH Samåra Samara Samara CaMapa 
Ruståvi Rustavi Rustavi PycTaBH 
Rybakov Rybakov Rybakov PbI6aKoB l Ogsd Såbolotnyj. 

• Marskal; komponist; arkitekt; kemiker m. fi. 
l Alm. Rubinstein. 3 Fysiker; filminstruktør. 
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Samårin Samarin Samarin CaMapHH Semitsjåstnyj n se Semitjåstnyj 
Samarkånd Samarkand Samarkand CaMapKaH,!l; Semj6n Semyon Semtin CeMtiH 
Samjåtin Zamyatin Zamjatin 3aMJITHH Semj6nov Semyonov Semtinov CeMtiHOB 
Sam6jlov Samoilov Samojlov CaMOWIOB Semj6nova Semyonova Semtinova CeMeHOBa 
Sam6jlova Samoilova Samojlova CaMo:l!JIoBa Sergej Sergei Serge j Ceprelt 
Sams6nov Samsonov Samsonov CaMCOHOB Sergejev Sergeyev Sergeev CepreeB 
Sånnikov Sannikov Sannikov CIlHHHKOB Sergejev-Tsenskij Sergeyev-Tsensky Sergeev-Censkij Cepreeø-
Sapor6sje Zaporozhe Zaporoz'e 3arropolKbe U:eHcKHit 
Sap6sjnikov Sapozhnikov Sapomikov CarrolKHHKoB Serj6sja Seryozha Sertiza Cep(ilKa 
Sarånsk Saransk Saransk CapaHcK Ser6v Serov Serov CePOB 
Saråpul Sarapul Sarapul CaparryJI serpukhov Serpukhov Serpuhov CeprryxOB 
Saritov Saratov Saratov CapaTOB Sertsålov Zertsalov Zercalov 3ePI:\aJIOB 
Sarkhi Zarkhi Zarhi JapXH Sevån Sevan Sevan CeBaH 
Sarysu Sarysu Sarysu CaPbICY Sevastjån Sevastyan Sevast'jan CeBaCTbllH 
Såsja Sasha Sda Cama Sevast6pol Sevastopol Sevastopol' CeBaCTOnOJIb 
Saslåvskij Zaslavsky Zaslavskij JaCJIaBCKHlt sevemaja Semljå Sevemaya Zemlya Sevemaja Zemlja CeBepHaJI 3eMJIlI 
Satjårov d s Zacharov Za~rov Ja'lllPOB Severodvfnsk Severodvinsk Severodvinsk CeOOpO,l:\BHHCK 
Satsjårov n se Satjårov Sidor Sidor Sidor CH,l:\°P 
Såtjukov Satyukov Satjukov CaTIOKOB Sikhote- Alfn Sikhote-Alin Sihote-Alin' CHXOTJ-AJIHHb 
Savådskij Zavadsky Zavadskij JaBa,l:\cKHit Simfer6pol Simferopol Simferopol' CHMq,epOrrOJIb 
Sav6lij Savely Savelij CaooJIlnl: Simjånin Zimyanin Zimjanin 3HMlIHHH 
Saveljev Savelyev Savel'ev CaOOJIbeB Simonov Simonov Simonov CHMOHOB 
Saveljeva Savelyeva Savel'eva CaOOJIbeBa Sina Zina Zina 3HHa 
Såvina Savina Savina CaBHHa Sinafda Zinaida Zinaida 3HHaH,!l;a 
Såvinkov Savinkov Savinkov CaBHHKOB Sinjåvskij Sinyavskij Sinjavskij CHHlIBCKHit 
Savftskij Savitsky Savickij CaBHI:\KHit Sin6vjev Zinovyev Zinov'ev 3HHOBheB 
Savråsov Savrasov Savrasov CaspaCOB Sjab6tillskij Zhabotinsky tabotinskij )l(a6oTHHcKHit 
Såvtjenko d s Savchenko Savrenko CaB'IeHKO Sjafarevitj d s Shafarevich Safarevic Waq,apeBH'f 
Såvtsjenko n se Såvtjenko Sjafarevitsj n se Sjafarevitj 
Sed6v Sedov Sedov Ce,l:\OB Sjaginjån Shaginyan Saginjan WarHHJIH 
SCja Zeya Zeja 3ell Sjakhlfn Shakhlin Sahlin Waxmm 
SejfUllina Seifullina Sejfullina Celtq,YJIJIHHa Sjåkhmatov Shakhmatov Sahmatov WaxMaTOB 
Selengå Selenga Selenga CeJIeHra Sjakhovskåja Shakhovskaya Sahovskaja WaxOBCKaJI 
Semipalåtinsk Semipalatinsk Semipalatinsk CeMHIIaJIaTHHCK Sjakhovsk6j Sjakhovskoi Sahovskoj WaxoBCKOlt 
Semitjåstnyj d s Semichastnyi Semi~stnyj CeMH'facTHbIlt Sjåkhty Shakhty Sahty WaxTbI 
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Sjaljåpin Shalyapin Saljapin IIIa.IDIIIHH Sjtejn1 Shtein1 Stejn II1Teiffi 

Sjap6rin Shaporin Saporin II1anopHH Sjtejnberg' Shteinberg2 Stejnberg II1Teiffi6epr 

Sjåposjnikov Shaposhnikov Saposnikov II1anoIllHHKoB Sjtemenko Shtemenko Stemenko II1TeMeHKo 

Sjårov Zharov Zarov )J(apoB Sjtjedrin d s Shchedrin Seedrin ID;e,llpHH 

Sjas Syas Sjas' ClICb Sjtjepkin d s Shchepkin Seepkin ID;eIIKHH 

Sjatr6v Shatrov Satrov II1aTpoB Sjtjerba d s Shcherba Scerba ID;ep6a 

Sjaumjån Shaumyan Saumjan II1aYMllH Sjtjerbak6v d s Shcherbakov Seerbakov ID;ep6axoB 

Sjdånov Zhdanov Zdanov )J(AaHoB Sjtjerbina d s Shcherbina Seerbina ID;ep6HHa 

Sjebalin Shebalin Sebalin II1e6aJIHH Sjtjerbftskij d s Shcherbitsky Scerbickij ID;ep6~KHiI: 

Sjeksna Sheksna Seksna II1excHa Sjtjipatj6v d s Shchipachev Scipacev III;mIalfC:B 

Sjelepin Shelepin Selepin II1eJIenHH Sjtj6golev d s Shchegolev Scegolev ID;c:rOJIeB 

Sjelest Shelest Selest II1eJIecT Sjtjors d s Shchors Scors ID;opc 

Sjelgun6v Shelgunov Selgunov II1eJIrYHoB Sjtjukin d s Shchukin SCukin III;yKHH 

Sjemtjusjnikov d s Zhemchuzhnikov Zemcumikov )J(eMlfYlKHHKOB Sjtjusev d s Shchusev SCusev ID;yceB 

Sjemtsjusjnikov n se Sjemtjusjnikov Sjtraukh Shtraukh Strauh II1Tpayx 

Sjengelåja Shengelaya Sengelaja II1eHreJIall Sjub Shub Sub II1y6 

Sjenja Zhenya Zenja )J(eHll Sjuja Shuya Suja II1Yll 

Sjensjin Shenshin Sensin II1eHIlIHH Sjujskij Shuisky Sujskij II1yAcKHil: 

Sjepilov Shepilov Sepilov II1enHJIOB Sjuk Zhuk Zuk )J(yx 

Sjevtjenko d s Shevchenko Seveenko II1eBlfeHKo Sjukhov Shukhov Suhov II1YXOB 

Sjevtsjenko n se Sjevtjenko SjUkov Zhukov Zukov )J(YXOB 

Sjilin Zhilin Zilin )J(HJIHH Sjuk6vskij Zhukovsky Zukovskij )J(YXOBCKHiI: 

Sjflka Shilka Silka II1HJIKa Sjumilov Shumilov Sumilov II1yMHJIOB 

Sjfsjkin Shishkin Siskin II1HIllXHH SjUra Shura Sura II1ypa 

Sjisjk6v Shishkov SiSkov II1HIllXOB Sjuravlj6v Zhuravlyov Zuravlc:v )J(ypaBJIC:B 

Sjit6mir Zhitomir Zitomir )J(nTOMHP Sjvarts Shvarts Svarc IIlBaPll 

Sjivågo Zhivago Zivago )J(HsafO Sjvernik Shvernik Svernik IIlBePHHK 

Sjkl6vskij Shklovsky Sklovskij IIIKJIOBCXHii: Sk6belev Skobelev Skobelev Cxo6eJIeB 

Sjmelj6v Shmelyov Smelc:v IIIMeJIC:B Skobeltsyn Skobeltsyn Skobel'cyn Cx06eJIbllblH 

Sj6lokhov Sholokhov Solohov II10JIOXOB Sk6blikova Skoblikova Skoblikova Cxo6JIHKosa 

Sj6musjkin Syomushkin Slimuskin CC:MYIllKHH Sk6btseva Skobtseva Skobceva CKo611esa 

Sj6rin Shorin Sorin IIIoPHH Skovorodin6 Skovorodino Skovorodino CKOBOPOAHHO 

Sjostak6vitj d s Shostakovich Sostakovic II1ocTaxoBHlf 
Sjostak6vitsj n se Sjostak6vitj l Alm. Stein. 

2 Alm. Steinberg. 
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Skrjåbin Skryabin Skrjabin CKPR6HH Sor6kin Sorokin Sorokin COPOKHH 
Slatoust Zlatoust Zlatoust 3JJ:aToycT S6sjtjenko d s Zoshchenko Zosrenko 30meHIw 
Slatovråtskij Zlatovratsky Zlatovratskij 3mLTOBpaTcKHA S6stsjenko n se S6sjtjenko 
Slåva Slava Slava Cnana S6tji d s Sochi Soci CO'IH 
Slavjånsk Slavyansk Slavjansk CJIaBlIHCK S6tsji n se S6tji 
Slobodjånik Slobodyanik Slobodjanik CJI060AllHHK Sovetsk Sovetsk Sovetsk COBeTCK 
Sl6nirn Slonim Slonim CJIOHHM Sovetskaja Gåvan Sovetskaya Gavan Sovetskaja Gavan' COBeTCKaR ranaHb 
Slonirnskij Slonimsky Slonimskij CJIOHHMCKHA Sovetskaja Sovetskaya Sovetskaja COBeTCKaR 
Slutskij Slutsky Sluckij CJI}'llKHil: kultura kultura kul'tura KYJIbTypa 
Smid6vitj d s Smidovich Smidovic CMHAOBH'I Sovremennik Sovremennik Sovremennik COBpeMeHHHK 
Snrld6vitsj n se Smid6vitj Spartåk Spartak Spartak CnapTaK 
Smirn6v Smirnov Smimov CMHPHOB Spåsskij Spassky Spasskij CnaccKHA 
Smirn6vskij Smirnovsky Smimovskij CMHPHOBCKHA Sperånskij Speransky Speranskij CnepaHcKHil. 
Smoktun6vskij Smoktunovsky Smoktunovskij CMOKTYHOBCKHA Speråntova Sperantova Sperantova CnepaHToBa 
Smolensk Smolensk Smolensk CMOJIeHCK Spirid6n Spiridon Spiridon CnHpHAOH 
Smysl6v Smyslov Smyslov CMLICJIOB Spirid6nov Spiridonov Spiridonov CnHpHAOHOB 
Snåmja Znamya Znamja 3HaMlI Sredne-Kolymsk Sredne-Kolymsk Sredne-Kolymsk CpeAHe-KOJIbIMCK 
S6bolev Sobolev Sobolev C060JIeB Sretensk Sretensk Sretensk CpeTeHcK 
Sobolevskij Sobolevsky Sobolevskij Co60JIeBCKHA Stakhånov Stakhanov .Stahanov CTaxaHOB 
Sofija Sofia Sofija CocllHll Stålin Stalin Stalin CTaJIHH 
S6fja Sofya Sof'ja Cocllhll Stalingråd Stalingrad Stalingrad CTaJIHHfpaA 
Sof6n(ij) Sofon(y) Sofon(ij) CoclloH(HA) Stanislåv Stanislav Stanislav CTaHHCJIaB 
Sofr6nov Sofronov Sofronov CocllpoHoB Stanislåvskij Stanislavsky Stanislavskij CTaHHCJIaBCKHA 
S6ja Zoya Zoja 30ll Stanov6j khrebet Stanovoi khrebet Stanovoj hrebet CTaHoBo1t Xpe6eT 
Sok6lnikov Sokolnikov Sokol'nikov COKOJIbHHKOB Ståraja Russa Staraya Russa Staraja Russa CTapall Pycca 
Sokol6v Sokolov Sokolov COKOJIOB Ståsov Stasov Stasov CTacoB 
Sokol6vskij Sokolovsky Sokolovskij COKOJIOBCKHA Ståvropol Stavropol Stavropol' CTaBpOnOJIb 
Soldåtov Soldatov Soldatov COJIAaTOB [Stein se Sjtejn] 
Solikåmsk Solikamsk Solikamsk COJIHKaMCK [Steinberg se Sjtejnberg] 
Sologdb Sologub Sologub CoJIory6 Stenka Stenka Sten'ka CTeHhKa 
Solovj6v Solovyov Solov'ev COJIOBhiiB Stepak6v Stepakov Stepakov CTenaKOB 
Solovj6v-Sed6j Solovyov-Sedoi Solov'ev-Sedoj COJIOBhiiB-CeAoD Stepån Stepan Stepan CTenaH 
Solsjenitsyn Solzhenitsyn SolZenicyn COJDKellHWdH Stepånov Stepanov Stepanov CTenaHoB 
S6nja Sonya Sonja COHll Stepn6j Stepnoi Stepnoj CTenHoD 
S6rin Zorin Zorin 30PHH Sterlitamåk Sterlitamak Sterlitamak CTepJIHTaMaK 
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Stolb6vo Stolbovo Stolbovo CTon6oBo Sverdl6vsk Sverdlovsk Sverdlovsk CBepWIoBCK 
Stoletov Stoletov Stoletov CToneToB Svesdå Zvezda Zvezda 3øe3P;a 
Stolypin Stolypin Stolypin CTOlILIIIHH Svesjnikov Sveshnikov Svclnikov CBeIllHHKoB 
Stravinskij Stravinsky Stravinskij CTPaBHHcKHit Sveta Sveta Sveta CøeTa 
Strisjenov Strizhenov StriZenov CTPIDKeHOB Svetlåna Svetlana Svetlana CøeTnaHa 
Str6ganov Stroganov Stroganov CTPOraaOB Svetlånov Svetlanov Svetlanov CBeTnaHOB 
Strutjk6va d s Struchkova Struckova CTPY'flCosa Svir Svir Svir' CBHPb 
Strutsjk6va n se Strutjk6va Sviridov Sviridov Sviridov CBHPH,ZJ;OB 
Struve Struve Struve CTPYBe Svirskij Svirsky Svirskij CBHPCKHit 
Stryj Stryi Stryj CTpbIR Svjatoslåv Svyatoslav Svjatoslav CBSITOCnaB 
Stsjedrin n se Sjtjedrln Svob6dnyj Svobodnyi Svobodnyj CBo6oP;HbrH 
Stsjepkin n se Sjtjepkin Syktyvkår Syktyvkar Syktyvkar CbIKTbIBKap 
Stsjerba n se Sjtjerba Syr-Darjå Syr-Darya Syr-Dar'ja Cblp-)l;apbSl 
Stsjerbak6v n se Sjtjerbak6v Syrjånka Zyryanka Zyrjanka 3b1pSIHKa 
Stsjerbina n se Sjtjerblna Syrjånovsk Zyryanovsk Zyrjanovsk 3bIpSIHOBCK 
Stsjerbltskij n se Sjtjerbltskij Sysran Syzran Syzran' Cbl3PaHb 
Stsjipatsj6v n se Sjtjipatj6v 

Stsj6golev n se Sjtj6golev 

Stsjors n se Sjtjors Tadsjikistån Tadzhikistan . TadZikistan Tap;)KHICHCTaH 
Stsjukin n se SjtjUkin Taganr6g Taganrog Taganrog Taraapor 
StsjUsev n se Sjtjusev Tairov Tairov Tairov TalfPOB 
Subov Zubov Zubov 3y6oB Tajmånov Tairnanov Tajmanov TaitMaaoB 
Sujetin Suyetin Suetin CyeTHH Tajmyr Taimyr Tajmyr TaitMblp 
SUkhona Sukhona Suhona CyxOHa Tajsjet Taishet Tajset TaD:rneT 
SukhUmi Sukhumi Suhumi CyXYMH TaJ Tal Tal' Tanb 
Sumar6kov Sumarokov Sumarokov CyMaPOKOB Talånkin Talankin Talankin TanaHKHH 
SUmy Sumy Sumy CyMbI Tamåra Tamara Tamara TaMapa 
Surå Sura Sura Cypa Tamb6v Tambov Tambov TaM60B 
SUrikov Surikov Surikov CyPHKOB Tarnm Tamm Tamm TaMM 
Surk6v Surkov Surkov CypKOB Tanejev Taneyev Taneev TaaeeB 
Susånin Susanin Susanin CycaHHH Tånja Tanya Tanja TaIDI 
SUsdal Suzdal SuzdaJ' CY3P;anb Tåra Tara Tara Tapa 
Suslov Suslov Suslov CycnoB Tarakanov Tarakanov Tarakanov TapaKaHoB 
Suv6rov Suvorov Suvorov CYBOPOB Taras Taras Taras Tapac 
Sverdl6v Sverdlov Sverdlov CøePWIOB Taråsova Tarasova Tarasova TapacoBa 
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Tark6vskij Tarkovsky Tarkovskij TapKoBcKJdt Tistsjenko n se Tisjtjenko 
Tarle Tarle Tarle TapJIe Tit6v Titov Titov THTOB 
Tårsis Tarsis Tarsis TapcHc Tit6va Titova Titova THTOBa 

Tas Taz Taz TaJ Tjaadåjev d s Chaadayev Caadaev qaa,n:aeB 

Tasjkent Tashkent Taskent TaIIJKeHT Tjåjka d s Chaika Cajka qaiiKa 

TASS TASS TASS TACC Tjajk6vskij d s Chaikovskyl Cajkovskij qaiiKOBCKHH 

Tatisjtjev d s Tatishchev Tatiseev TaTHID;eB Tjak6vskij d s Chakovsky Cakovskij qaKoBCKHH 

Tatfstsjev n se Tatisjtjev Tjapåjev d s Chapayev Capaev qarraeB 

Tatjåna Tatyana Tat'jana TaTMIHa Tjapåjevsk d s Chapayevsk Capaevsk qarraeBCK 

TåtIin TatIin TatIin TaTJIHH Tjaplygin d s Chaplygin Caplygin qaIIJIbITHH 

Tavda Tavda Tavda TaB,n:a Tjardsj6u d s Chardzhou Cardzou qap,n:lKoy 

TbiIisi TbiIisi TbiIisi T6HJIHCH Tjårskaja d s Charskaya Carskaja qapcKaJl 

Telesjov Teleshov Telesov TerremoB Tjavtjavådse d s Chavchavadze CavCavadze qaB'IaBa.D:3e 

Temir-Tau Temir-Tau Temir-Tau TeMHp-Tay Tjeboksåry d s Cheboksary Ceboksary qe60KcapbI 

Tendrjak6v Tendryakov Tendrjakov TeH,n:pJlKOB Tjebotarj6v d s Chebotaryov Cebotarev qe60TapeB 
Tepl6v Teplov Teplov TerrJIOB Tjekå d s Cheka Ceka qeKa 

Terek Terek Terek TepeK Tjekhov d s Chekhov Cehov qexoB 
Terentij Terenty Terentij TepeHTHH Tjeljåbinsk d s Chelyabinsk Celjabinsk qeJIJl6HHCK 

Teresjk6va Tereshkova Tereskova TepeIIJKoBa Tjeljuskin d s Chelyuskin ··Celjuskin qemocKHH 
Tem6pol Temopol TemopoI' TepHOrrOJIb Tjeremkh6vo d s Cheremkhovo Ceremhovo qepeMxoBo 

Ter-Ovanesjån Ter-Ovanesyan Ter-Ovanesjan Tep-OBaHecJIH Tjerenk6v d s Cherenkov Cerenkov qepeHKoB 
Terpig6rev Terpigorev Terpigorev TepIIHrOpeB Tjerepnin d s Cherepnin Cerepnin qeperrmm 

Tikhomirov Tikhomirov Tihomirov THXOMHPOB Tjerepovets d s Cherepovets Cerepovec qeperrOBelJ 
Tikhon Tikhon Tihon THXOH Tjerkåsov d s Cherkasov Cerkasov qepKacoB 
Tfkhonov Tikhonov Tihonov THXOHOB Tjerkåssy d s Cherkassy Cerkassy qepKaccbI 
Tikhvin Tikhvin Tihvin THXBHH Tjerkessk d s Cherkessk Cerkessk qepKeccK 
Tiksi Tiksi Tiksi THKCH Tjemigov d s Chemigov Cemigov qepmrroB 

Timånskij krjasj Timansky kryazh Timanskij krjaz THMaHcKJdt KPJllK Tjemjakh6vsk d s Chemyakhovsk Cemjahovsk qepHJlxoBCK 
Timirjasev Timiryazev Timirjazev THMHPJl3eB Tjemjakh6vskij d s Chemyakhovsky Cernjahovskij qepHJIXoBcKHil: 

Timofej Timofei . Timofej THMolPeil: Tjemog6rsk d s Chemogorsk Cemogorsk qepHoropcK 
Timofejev Timofeyev Timofeev THMocJ>eeB Tjem6v d s Chemov Cemov qepHoB 

Timosjenko Timoshenko Timosenko THMoweHKO Tjemovtsy d s Chemovtsy Cemovcy qepHOBIJbI 
Tiråspol Tiraspol Tiraspol' THpaCrrOJIb Tjemykh d s Chemykh Cemyh qepHblx 

Tfsjtjenko d s Tishchenko Tiseenko THIlJeHKO 
Tisse Tisse Tisse THeo l Alm. eng. stavemdde: Tchaikovsky. 
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Tjemysjevskij d s Chemyshevsky Cemysevskij qepHbImescKJdt T6mskij Tomsky Tomskij TOMCKHil: 

Tjemysj6v d s Chernyshev Cemysev qepHbImeB Tovston6gov Tovstonogov Tovstonogov TOSCTOHorOB 

Tjerskij d s Chersky Cerskij qepcKIDi Tråuberg Trauberg Trauberg Tpay6epr 

TjiaureIi d s Chiaureli Ciaureli qHaypeJIH Trediak6vskij Trediakovsky Trediakovskij TpeAHaKoBcKHil: 

Tjig6rin d s Chigorin Cigorin ~OPHH Trenj6v Trenyov Trenev TpeHeB 

Tjimkent d s Chimkent Cimkent qHMKeHT Tretjak6v Tretyakov Tret'jakov TpeTbllKOB 

Tjfrikov d s Chirikov Cirikov qHPHKOB Trifon Trifon Trifon TpHclIoH 

Tjistjak6v d s Chistyakov Cistjakov qHCTlIKOB Trofim Trofim Trofim TpocllHM 

Tjistopol d s Chistopol Cistopol' qHCTOIIOJIb Tr6itsk Troitsk Troick TpOHIIK 

Tjitå d s Chita Cita qHTa Trojan6vskij Troyarrovsky Trojarrovskij TPOliHOSCKJdt 

Tjitjerin d s Chicherin Cieerin qH'lepHH Tropinin Tropinin Tropinin TPOIIHHHH 

Tjitjikov d s Chichikov Cicikov qH'IHKOB Tr6tskij Trotsky Trockij TpOIIKIDi 

Tjkålov d s Chkalov Ckalov qKaJIOB Trubetsk6j Trubetskoi Trubeckoj Tpy6eIIKoil 

Tjkhefdse d s Chkheidze Cheidze qxeHA3e Trud Trud Trud TpYA 

Tj6rkin Tyorkin Terkin TepKHH Tsaråpkin Tsarapkin Carapkin UaparrKHH 

Tj6myj d s Chemyi Cemyj qepHbIil: Tsaritsyn Tsaritsyn Caricyn UaplmbIH 

Tj6myj d s Chomyi Comyj qopHbIil Tsårskoje Sel6 Tsarskoye Selo Carskoe Selo UapcKoe CeJIO 

Tjuds Chu Cu qy TseIinogråd TseIinograd Celinograd UeJIHHorpaA 

Tjugåjev d s Chugayev Cugaev qyraeB Tsereteli Tsereteli .. Cereteli UepeTeJIH 

Tjujk6v d s Chuikov Cujkov qyjtKOB TsirnIjånsk Tsimlyansk Cimljarrsk I.I;HMJIlIHCK 

Tjukhråj d s Chukhrai Cuhraj qyxpail Tsiolk6vskij Tsiolkovsky Ciolkovskij UHOJIKOBCKJdt 

Tjuk6tka d s Chukotka Cukotka qYKoTKa Tsjaadåjev n se Tjaadåjev 

Tjuk6vskij d s Chukovsky Cukovskij qYKoscKJdt Tsjåjka n se Tjåjka 

Tjulåki d s Chulaki Culaki qYJIaKH Tsjajk6vskij n se Tjajk6vskij 

TjulYm d s Chulym Culym qYJIbIM Tsjak6vskij n se Tjak6vskij 

Tjumen Tyumen Tjumen' TIOMeHb Tsjapåjev n se Tjapåjev 

Tjuråjev d s Churayev Curaev qypaeB Tsjapåjevsk n se Tjapåjevsk 

Tjusov6j d s Chusovoi Cu~ovoj qycoBoil Tsjaplygin n se Tjaplygin 

Tjuttjev d s Tyutchev Tjutcev TIOT'leB Tsjardsj6u n se Tjardsj6u 

Tjuttsjev n se Tjuttjev Tsjårskaja /I se Tjårskaja 

Tob6l Tobol Tobol To6oJI Tsjatsjavådse n se Tjavtjavådse 

Tob6lsk Tobolsk Tobol'sk To6oJIbCK Tsjeboksåry n se Tjeboksåry 

TolbUkhin Tolbukhin Tolbuhin TOJI6yxHH Tsjebotarj6v n se Tjebotarj6v 

Tolst6j Tolstoi Tolstoj TOJICTOil Tsjekå n se Tjekå 

Tomsk Tomsk Tomsk TOMCK Tsjekhov n se Tjekhov 
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Tsjeljåbinsk n se Tjeljåbinsk Tsjuk6tka n se Tjuk6tka 
Tsjeljuskin n se Tjeljuskin Tsjuk6vskij n se Tjuk6vskij 
Tsjeremkh6vo n se Tjeremkh6vo Tsjulåki n se Tjulåki 
Tsjerenk6v n se Tjerenk6v TsjulYm n se Tjulym 
Tsjerepnin 11 se Tjerepnin Tsjuråjev n se Tjuråjev 
Tsjerepovets n se Tjerepovets Tsjusov6j 11 se Tjusov6j 
Tsjerkåsov n se Tjerkåsov Tsvetåjeva Tsvetayeva Cvetaeva lI.øeTaeBa 
Tsjerkåssy n se Tjerkåssy Tsygan6v Tsyganov Cyganov lI.bITaHOB 
Tsjerkessk n ~e Tjerkessk Tuapse Tuapse Tuapse Tyance 
Tsjernfgov n se Tjernfgov Tukhatjevskij d s Tukhachevsky Tuhaeevskij Tyxa'leBcKHii: 
Tsjernjakh6vsk n se Tjernjakh6vsk Tukhatsjevskij n se Tukhatjevskij 
Tsjernjakh6vskij n se Tjernjakh6vskij Tula Tula Tula TYJIa 
Tsjernog6rsk n se Tjernog6rsk Tunguska Tunguska Tunguska TyHrycKa 
Tsjern6v n se Tjern6v Tupolev Tupolev Tupolev TyrrOJIeB 
Tsjernovtsy n se Tjernovtsy Turå Tura Tura Typa 
Tsjernykh n se Tjernykh Turån Turan Turan TypaH 
Tsjernysjevskij n se Tjernysjevskij Turgenev Turgenev Turgenev TypreHeB 
Tsjernysj6v n se Tjernysj6v Tlirin Turin Turin TYPHH 
Tsjerskij n se Tjerskij Turkmenistan Turkmenistan Turkmenistan TypKMeHHcTaH 
Tsjiaureli n se Tjiaureli Turukhånsk Turukhansk Turuhansk TypyxaHcK 
Tsjig6rin n se Tjig6rin Tuvå Tuva Tuva Tyæ 
Tsjimkent n se Tjimkent Tvard6vskij Tvardovsky Tvardovskij TBap)J;oBCKHit 
Tsjfrikov n se Tjfrikov Tver Tver Tver' TøePb 
Tsjistjak6v n se Tjistjak6v Tynjanov Tynyanov Tynjanov TbIIDIHOB 
Tsjfstopol n se Tjfstopol Tytjina d s Tychina Tycina TbI'IHHa 
Tsjitå n se Tjitå Tytsjina n se Tytjfna 
Tsjitsjerin n se Tjitjerin 
Tsjitsjikov n se Tjitjikov 
Tsjkålov n se Tjkålov Ufå Ufa Ufa Y!fla 
Tsjkheidse n ~e Tjkheidse Uglitj d s Uglich Uglic YrJIH'I 
Tsj6rnyj n se Tj6rnyj Uglitsj n se Uglitj 
Tsju n se Tju Ukhtå Ukhta Uhta YXTa 
Tsjugåjev n se Tjugåjev Ulånova Ulanova Ulanova YJIaHOBa 
Tsjujk6v n se Tjujk6v Ulån-Ude Ulan-Ude Ulan-Ude YJIaH-Y)J;) 
Tsjukhråj n se Tjukhråj Uljånov Ulyanov UI'janov YJIbJIHOB 
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Uljånovsk Ulyanovsk UI'janovsk y JIbllHOBCK Valerij Valery Valerij BaJIepldl: 
Ural Ural Ural YpaJI Valerija Valeria Valerija BaJIepHlI 
Uralsk Uralsk. Ural'sk YPaJIbCK Valerjan Valeryan Valer'jan BaJIepbllH 
Urgentj d s Urgench Urgenc YpreHQ Vålja Valya Valja BaJIlI 
Urgentsj n se Urgentj Vanja Vanya Vanja BaHll 
Urusevskij Urusevsky Urusevskij YpyceBCKHH Varga Varga Varga Bapra 
Usbekistan Uzbekistan Uzbekistan Y36eKHcTaH Varja Varya Varja Bapll 
Usjak6v Ushakov USakov YmaKOB Varlamov Varlamov Varlamov BapJIaMOB 
Usjak6vskij Ushakovsky USakovskij YmaKoBCKIdl: Varvara Varvara Varvara Bapsapa 
Usjgorod Uzhgorod Uzgorod Yxrropo)J; Vasilenko Vasilenko Vasilenko BaCHJIeHKO 
Us6lje-Sibirskoje U solye-Sibirskoye Usol'e-Sibirskoe y COJIbe-CH6HpcKoe Vasilevskij Vasilevsky Vasilevskij BaCHJIeBCKHH 
Usov Usov Usov YCOB Vasilij Vasily Vasilij BacHJIIdl: 
Uspenskij Uspensky Uspenskij y cneHcKIdl: Vasilisa Vasilisa Vasilisa BaCHJIHCa 
Ussuri Ussuri Ussuri Yccypn Vasiljev Vasilyev Vasil'ev BaCHJIbeB 
Ussurijsk Ussuriisk Ussurijsk YCCypldl:CK Vasja Vasya Vasja BaclI 
Ustfnov Ustinov Ustinov YCTHHOB Vasnets6v Vasnetsov Vasnecov BaCHellOB 
Ust-Kamenog6rsk Ust-Kamenogorsk Ust' -Kamenogorsk y cTb-KaMeHoropcK Vatutin Vatutin Vatutin BaTYTHH 
Ust-Kut Ust-Kut Ust'-Kut YCTb-KYT Vavilov Vavilov Vavilov BaBHJIOB 
Ust-P6rt Ust-Port Ust'-Port YCTb-IIopT Veksler Veksler Veksler BeKCJIep 
Ust-Urt Ust-Urt Ust'-Urt YCTb-YpT Velikije Uki Velikiye Luki Velikie Luki BeJIHKHe JIYKH 

Velikij Ustjug1 Veliky U styug Velikij Ustjug BeJIHKldl: YCTIor 
Venetsiånov Venetsianov Venecianov BeHel(HaHOB 

Vadfm Vadim Vadim Ba)J;HM Venevitinov Venevitinov Venevitinov BeHeBHTHHoB 
Vagånova Vaganova Vaganova BaraHosa Vengerov Vengerov Vengerov BeHfepoB 
Vajgatj d s Vaigach Vajgac BaitraQ Veniamin Veniamin Veniamin BeHHaMHH 
Våjgatsj n se Vajgatj Vera Vera Vera Bepa 
Våjman Vaiman Vajman BaiI:MaH Verejskij Vereisky Verejskij BepeilCKHiI: 
Våjnberg Vainberg Vajnberg BaitH6epr Veresåjev Veresayev Veresaev BepecaeB 
Vakhtangov Vakhtangov Vahtangov BaxTaHfoB Veresjtjågin d s Vereshchagin Verescagin BepeIl\arHH 
Vakulintjuk d s Vakulinchuk Vakulincuk BaKYJIHfl1IYK Verestsjagin n se Veresjtjagin 
Vakulintsjuk n se Vakulintjuk Verkhojansk Verkhoyansk Verhojansk BepxollHcK 
Valdaj Valdai Valdaj BaJI)J;ail: Vemådskij Vemadsky Vemadskij BepHa)J;cKIdl: 
Valentin Valentin Valentin BaJIeHTHH Versjinin Vershinin Veriiinin BepmHHHH 
Valentina Valentina Valentina BaJIeHTHHa 
Valerian Valerian Valerian BaJIepHaH l Eller Velikij Ustjug. 
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Vertinskaja Vertinskaya Vertinskaja BepTHHcKall Vlåsov VJasov Vlasov BJlaCOB 

Vertov Vertov Vertov BepToB V6inova Voinova Voinova BOHHOBa 

Vesel6vskij VeseJovsky Veselovskij BeceJIOBCKHii: V6lga Volga Volga BOJIfa 

Vesnin Vesnin Vesnin BeCHHH V6lgin Volgin Volgin BOJIfHH 

Vetluga VetJuga Vetluga BeTJIyra Volgogråd Volgograd Volgograd BOJIforpa,l:\ 

Viktor Viktor Viktor BHKTOP V6lkhov Volkhov Volhov BOJIXOB 

Vikulov Vikulov Vikulov BHKYJIOB V6lkov Volkov Volkov BOJIKOB 

Viljuj Vilyui Viljuj BHJIlOi!: V6Jnov Volnov Vol'nov BOJIbHOB 

Viljujsk Vilyuisk Viljujsk BHJIlOi!:CK Vol6dja Volodya Volodja BOJIo,l:\lI 

Vilkitskij Vilkitsky Vil'kickij BHJILKHQKHii: V6logda Vologda Vologda BOJIor,l:\a 

Vinnitsa Vinnitsa Vinnica BHHHHUa Volsk Volsk Vol'sk BOJILCK 

Vinogrådov Vinogradov Vinogradov BHHOrpa,l:\OB V6lskij Volsky Vol'skij BOJILCKHii: 

Vinokllrov Vinokurov Vinokurov BHHOKYPOB Vorkutå Vorkuta Vorkuta BopKYTa 

Virtå Virta Virta BøpTa Vorobj6v Vorobyov Vorob'liv Bopo6bliB 

Vise Vize Vize BøJe Vor6nesj Voronezh Voronez BopoHelK 

Visjnevskaja Vishnevskaya Visnevskaja BHIllHeBCKall Voronfkhin Voronikhin Voronihin BOPOHHXHH 

Visjnevskij Vishnevsky Visnevskij BømHeBCKøi!: Vor6nin Voronin Voronin BOPOHHH 

Vissari6n Vissarion Vissarion BØCcaPØOH Vor6nina Voronina Voronina BopoHHHa 

Vitålij Vitaly VitaJij BØTaJIHiI: V6ronov Voronov Voronov BOPOHOB 

Vitebsk Vitebsk Vitebsk BHTe6cK Voronts6v Vorontsov Voroncov BOPOHQOB 

Vitfm Vitim Vitim BØTHM Vorosjilov Voroshilov Vorosilov BOpOmHJIOB 

Vitja Vitya Vitja Bøn: Vor6vskij Vorovsky Vorovskij BopoBCKHiI: 

Vitte Vitte Vitte BøTTe Voskh6d Voskhod Voshod Bocxo,l:\ 

Vitov1 Vitov Vitov BØTOB Vosnesensk Voznesensk Voznesensk B03HeceHCK 

Vjåsma Vyazma Vjaz'ma BlI3bMa Vosnesenskij Voznesensky Voznesenskij B03HeceHCKHii: 

Vjatjeslåv d s Vyacheslav Vjaeeslav BlI'IecJIaB Vost6k Vostok Vostok BOCTOK 

Vjåtka Vyatka Vjatka BlITKa V6tkinsk Votkinsk Votkinsk BOTKHHCK 

Vjatsjeslåv n se VjatjesJå v V6vtjenko d s Vovchenko Voveenko BOB'IeHKO 

Vladimir Vladimir Vladimir BJIa,l:\HMHp V 6vtsjenko n se V 6vtjenko 

Vladimir Vladimir Vladimir BJIa,l:lHMHp VrångeJl VrangeJl Vrangel' BpaHreJIb 

Monomåkh Monomakh Monomah MOHOMax Vr6nskij Vronsky Vronskij BPOHCKHlt 

Vladislåv VJadislav Vladislav BJIa,l:\HCJlaB Vrubel Vrubel Vrubel' Bpy6eJIb 

Vladivost6k Vladivostok Vladivostok BJIa,l:\øBOCTOK Vsevolod Vsevolod Vsevolod BceBOJIO,l:\ 

l Ogsd Vit6v. l Alm. Wrangel. 

J 
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Vutjetitj d s Vuchetich Vueetic 
Vutsjetitsj n se Vutjetitj 
Vvedenskijl Vvedensky Vvedenskij 
Vyg6tskij Vygotsky Vygotskij 
Vyg6vskij Vygovsky Vygovskij 
Vysjinskij Vyshinsky Vysinskij 
Vysjnij Volotj6kds Vyshny Volochek Vysnij Voloeek 
VYsjnij Volotsj6k n se Vysjnij Volotj6k 
Vys6tskij Vysotsky Vysockij 
VYtjegda d s Vychegda Vyeegda 
VYtsjegda n se Vytjegda 

l Som geogr. novn: Vvedenskij. 

russisk 

BSC.l\eHcKHil: 
BhlrOTCKHH 

BhlrOBCKHH 

BbllIlliHCKHH 

BbIIllHHit BOJIOlfeX 


